



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Relatório de Cotação: Material Permanente Administração

Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) BEBEDOURO 20 LITROS - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS:	4	14 Unidades	R\$ 1.079,44 (un)	-	R\$ 1.079,44	R\$ 15.112,16
2) Ar Condicionado Split 24.000 Btus.	3	25 Unidades	R\$ 4.713,36 (un)	-	R\$ 4.713,36	R\$ 117.834,00
3) Ar Condicionado Split 36.000 Btus.	4	25 Unidades	R\$ 6.974,23 (un)	-	R\$ 6.974,23	R\$ 174.355,75
4) Ar Condicionado Split 12.000 Btus.	4	70 Unidades	R\$ 2.157,19 (un)	-	R\$ 2.157,19	R\$ 151.003,30
5) Ar Condicionado Split 18.000 Btus.	4	29 Unidades	R\$ 3.032,83 (un)	-	R\$ 3.032,83	R\$ 87.952,07
6) ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO.	3	30 Unidades	R\$ 1.612,11 (un)	-	R\$ 1.612,11	R\$ 48.363,30
7) Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Só Aço Cinza 136x46x54cm	3	30 Unidades	R\$ 1.227,64 (un)	-	R\$ 1.227,64	R\$ 36.829,20
8) Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 25 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v	4	17 Unidades	R\$ 2.068,32 (un)	-	R\$ 2.068,32	R\$ 35.161,44
9) Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 50 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v	3	18 Unidades	R\$ 2.753,17 (un)	-	R\$ 2.753,17	R\$ 49.557,06
10) Cadeira de Escritório	6	100 Unidades	R\$ 953,17 (un)	-	R\$ 953,17	R\$ 95.317,00
11) CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL	3	120 Unidades	R\$ 356,27 (un)	-	R\$ 356,27	R\$ 42.752,40
12) CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL	3	90 Unidades	R\$ 805,75 (un)	-	R\$ 805,75	R\$ 72.517,50
13) 13 - CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 75 CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO: 42 CM	3	600 Unidades	R\$ 79,00 (un)	-	R\$ 79,00	R\$ 47.400,00
14) CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, Altura 90 cm, Comprimento 53 cm, Faixa de Peso Suportado 120Kg, Largura 46 cm, a classe do referido item será a classe B	3	200 Unidades	R\$ 59,59 (un)	-	R\$ 59,59	R\$ 11.918,00



15) FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	3	12 Unidades	R\$ 5.202,74 (un)	-	R\$ 5.202,74	R\$ 62.432,88
16) Fogão Industrial 2 Bocas	3	18 Unidades	R\$ 823,83 (un)	-	R\$ 823,83	R\$ 14.828,94
17) Fogão Industrial 4 Bocas 30x30 Alta Pressão	3	14 Unidades	R\$ 1.810,56 (un)	-	R\$ 1.810,56	R\$ 25.347,84
18) Freezer Horizontal 2 Portas 534L	3	12 Unidades	R\$ 4.564,14 (un)	-	R\$ 4.564,14	R\$ 54.769,68
19) GELADEIRAS FROST FREE 429L	4	13 Unidades	R\$ 3.898,48 (un)	-	R\$ 3.898,48	R\$ 50.680,24
20) GELADEIRAS FROST FREE 553 LT	4	12 Unidades	R\$ 5.815,39 (un)	-	R\$ 5.815,39	R\$ 69.784,68
21) Liquidificador Industrial 4LTS	3	42 Unidades	R\$ 886,58 (un)	-	R\$ 886,58	R\$ 37.236,36
22) LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL	3	30 Unidades	R\$ 1.580,94 (un)	-	R\$ 1.580,94	R\$ 47.428,20
23) Mesa Plástica Monobloco Resistente Quadrada, cor branca Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm Altura: 70 cm Distância entre as Pernas: 70,5 cm Peso: 3,85 kg (+40g) Lateral: 34 x 3 cm Material: Polipropileno	3	200 Unidades	R\$ 120,21 (un)	-	R\$ 120,21	R\$ 24.042,00
24) TELEVISÃO 40 POLEGADAS	4	7 Unidades	R\$ 2.183,93 (un)	-	R\$ 2.183,93	R\$ 15.287,51
25) TENDA PIRAMIDAL 10x10 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO,	4	10 Unidades	R\$ 10.272,32 (un)	-	R\$ 10.272,32	R\$ 102.723,20
26) TENDA 6X6 METROS(COBERTURA E ESTRUTURA);COM ESTACAS PAR A FIXAÇÃO	3	14 Unidades	R\$ 4.670,20 (un)	-	R\$ 4.670,20	R\$ 65.382,80
27) VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO,	3	60 Unidades	R\$ 242,00 (un)	-	R\$ 242,00	R\$ 14.520,00
28) 28 - Scanner de Mesa, Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Resolução: 600 DPI	3	8 Unidades	R\$ 2.538,30 (un)	-	R\$ 2.538,30	R\$ 20.306,40
29) 29 - MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080,	3	15 Unidades	R\$ 870,00 (un)	-	R\$ 870,00	R\$ 13.050,00
30) 30 - Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Bp Texturizado , Espessura Tampo: 25 M	3	30 Unidades	R\$ 773,21 (un)	-	R\$ 773,21	R\$ 23.196,30
31) 31- EXTINTOR ABC 6 KG	3	25 Unidades	R\$ 302,50 (un)	-	R\$ 302,50	R\$ 7.562,50
32) 32 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTINTOR - Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Altura: 30 CM, Características Adicionais: Identificar Local Extintor , Acabamento Superficial: Silcado Em Vermelho E Amarelo , Espessura: 2 MM, Material Face Frontal: Pvc	3	30 Unidades	R\$ 16,33 (un)	-	R\$ 16,33	R\$ 489,90
33) 33 - Extintor ABC 4kg	3	5 Unidades	R\$ 194,00 (un)	-	R\$ 194,00	R\$ 970,00
34) 34 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core i7 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado, Mouse, Caixa de som USB: Sim - Monitor: 19,5	3	23 Unidades	R\$ 4.644,04 (un)	-	R\$ 4.644,04	R\$ 106.812,92



35) 35 - PROJETOR PROFISSIONAL - PROJETOR PROFISSIONAL, WXGA (1280X800)VGA (640X480) WUXGA (1920X1200), COM NO MINIMO 3600 ANSI LUMENS, MÍNIMO 3000:I ATÉ 20000:I, LAMPADA MÍNIMO DE 200WC/ DURACAO MIN. 4000HS	3	9 Unidades	R\$ 5.184,50 (un)	-	R\$ 5.184,50	R\$ 46.660,50
36) 36 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK WIRELESS- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SISTEMA B ULK EXTERNO, (IMPRESSORA,COPIADORA, ESCANNER);- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: NO MÍNIMO 5760 X 1440 DPI	3	10 Unidades	R\$ 1.393,50 (un)	-	R\$ 1.393,50	R\$ 13.935,00

Valor Global: R\$ 1.803.521,03

Detalhamento dos Itens

Item 1: BEBEDOURO 20 LITROS - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS:

Preço Estimado: R\$ 1.079,44 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.079,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.079,44

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Bebedouro elétrico, 110/220 V, tipo garrafão, em aço inoxidável, formato torre com motor-compressor silencioso, 2 torneiras, um a para água gelada, e uma para água natural de grande vazão, totalmente desmontáveis, com filtro, reservatório em plástico atóxico, termostato regulável, bandeja de água removível. Dimensões aproximadas: L X A X P: 32 cm x 98 cm x 32 cm. Segurança e qualidade certificada pelo INMETRO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 990,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR

Data: 16/05/2022 09:01

Objeto: Aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Equipamentos diversos para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência Social - SEMAS, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR e Secretaria Municipal de Educação - SEME, através de Pregão Eletrônico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980305

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 15:49

Homologação: 24/06/2022 13:25

Descrição: **Bebedouro água garrafão** - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Galvanizado , Tipo: Elétrico De Coluna , Acabamento Externo: Pintura Epoxi Pó , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Cor: Branca , Características Adicionais: Gás R 134 A, 2 Torneiras. Painel Frontal Em Plásti

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.665.702/0001-08 * VENCEDOR *	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 900,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 990,00
36.045.363/0001-90	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.082,89



Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

8ª Região/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de BEBEDOUROS DE COLUNA, MESA E PRESSÃO, REFRIGERADORES FROST-FREE, FRIGOBARES, MICROONDAS E VENTILADOR DE COLUNA a serem utilizados nas unidades judiciárias e administrativas deste Tribunal, conforme especificações técnicas, condições e prazos definidos no ANEXO I - Termo de Referência..

Descrição: **Bebedouro Água Garrafão** - Bebedouro elétrico, tipo coluna, para garrafão de 20 litros, com as seguintes especificações e características técnicas mínimas: 1) Tipo COLUNA;2) Para uso com garrafão de 20 litros;3) Com dois dispositivos para servirem, cada um, ÁGUA GELADA e NATURAL, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido acionado por pressão;4) Com capacidade de refrigeração mínima de ÁGUA GELADA de 3,5 litros por hora (3,5 l/h), em temperatura ambiente;5) Bandeja pingadeira de água removível para limpeza;6) Termostato para regulagem de temperatura entre 5 e 15°C;7) Sistema de refrigeração com gás ecológico, tipo 134A ou similar;8) Voltagem: 110 Volts ou Bivolt (110 / 220 V);9) Refrigeração por compressor;10) Acabamento em poliestileno de alto impacto ou inox;11) Pés antiderrapantes.12) Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com CLASSIFICAÇÃO "A".13) Com furador de galão.MODELO DE REFERÊNCIA: ESMALTEC EGC35B OU SIMILAR.

CatMat: 6173 - BEBEDOURO REFRIGERADO (EXCETO PORTATIL / FIXO CLASSIFICADO NA CLASSE 4510)

Data: 31/03/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:80003**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/04/2022 14:34**Homologação:** 05/05/2022 15:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.712/0001-06 * VENCEDOR *	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 780,00
40.586.965/0001-22	S CARDOSO SA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI	R\$ 796,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 850,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 899,55
15.786.607/0001-16	ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 962,00
41.001.387/0001-88	EDUARDO WANDERLEY FERREIRA	R\$ 978,00
36.268.317/0001-50	JOSE CAMPOS DE MACEDO 07620276220	R\$ 997,00
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.000,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.199,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebedouro água - BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA Especificação : Para Garrafão 20 Litros. Característica Do Produto: Sistema Easy Open Removível, Abertura Automática Do Garrafão E Facilidade De Limpeza Interna Do Produto, Alto Desempenho, Termostato Frontal Com 7 Níveis De Temperatura, Alças Laterais (Facilitam O Transporte), Reservatório Vedado, Baixo Consumo De Energia, Produto Certificado Pelo Inmetro, Gás Refrigerante Ecológico, Frente Azul Voltagem 110 Volts. 02 Torneiras Sendo Uma Gelada E Outra Natural, Reservatório Para Respingos	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 1.180,00
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.181,50
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.198,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.200,00
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 1.210,67
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 1.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.198,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO	Data: 20/06/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (tipo BEBEDOURO, APARELHO DE ARCONDICIONADO 18.000BTUS, MOTOSSERA E COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA (SEMOSP).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO p/ GALÃO 20 LTS - Especificações mínimas: para água mineral de 20 (vinte) litros - tipo coluna; - capacidade mínima para armazenamento no reservatório de 2 - BEBEDOURO ELÉTRICO p/ GALÃO 20 LTS - Especificações mínimas: para água mineral de 20 (vinte) litros - tipo coluna; - capacidade mínima para armazenamento no reservatório de 2,0 litros; - gabinete, totalmente, em aço tratado contra corrosão;- torneiras em material resistente ou botões: 01(uma) para água natural e 01(uma) para água gelada; - reservatório em plástico atóxico; - compressor silencioso; - não usar como elemento de refrigeração gás cfc; - dimensões do gabinete: - altura mínima de 900 mm e máxima de 1.000 mm; - largura mínima de 300 mm e máxima de 350 mm; - profundidade mínima de 270 mm e máxima de 350 mm; tensão de 110 volts; - em conformidade com a norma nbr nm-iec 335- 1:1998 e selo Inmetro; - garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano e assistência técnica no estado de Rondônia.	Identificação: 43541
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 985,75
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	R\$ 1.198,00
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 1.200,00



Item 2: Ar Condicionado Split 24.000 Btus.

Preço Estimado: R\$ 4.713,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.713,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.713,36

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Decrição: Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL "A" Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporador a, 01 Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.725,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 23/12/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Permanente - Centrais de Ar Condicionado - Sem Instalação, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar condicionado central - CENTRAL DE AR CONDICIONADO, 24000 BTUS, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SPLIT SYSTEM'S, COMPRESSOR INVERTER, GAS ECOLOGICO R410 , VERSAO HI-WALL, MONOFASICO, 220 VOLTS, CAIXA 1.0 UNIDADE

Identificação: NºPregão:17012021 / UASG:943001

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 582

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.218.036/0001-10 * VENCEDOR *	COLDAR SERVICOS DE INSTALACOES DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 3.484,37
17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	R\$ 3.572,00
11.805.967/0001-67	GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 3.847,08
30.430.226/0005-17	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.890,00
41.385.163/0001-17	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	R\$ 4.157,90
32.427.729/0001-35	GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.249,93
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 4.465,14
08.458.279/0001-63	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.588,00
13.015.273/0001-51	INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 4.725,09
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.762,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 4.811,00
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 5.439,86
29.240.713/0001-04	R10 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.885,57
08.824.171/0005-70	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA	R\$ 6.345,04
35.291.038/0001-45	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7.429,54
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8.092,59
41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 8.609,14



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fd Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS	Data: 23/06/2022 00:00
Objeto: APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS e AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. e EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS e MOBILIARIO EM GERAL e AERONAVES	Modalidade: Pregão
Descrição: CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24 MIL BTUS - CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24 MIL BTUS	SRP: NÃO
	Identificação: 2732022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: gestaodepessoal.santamaria.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.343.998/0001-77 * VENCEDOR *	XM CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 4.350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.065,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	Data: 22/06/2022 15:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO ARMARIOS, MESAS, AR-CONDICIONADOS E OUTROS PARA COMPOR A INFRAESTRUTURA DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Ar Condicionado Split 24000 BTUs Frio 220V O moderno e eficiente Split Hi Wall Advance - Ar Condicionado Split 24000 BTUs Frio 220V O moderno e eficiente Split Hi Wall Advance, fabricado no Brasil com engenharia japonesa, economiza de 30% 60% de energia. Com alta durabilidade e capacidades que variam de 9.000 a 24.000 BTU/h, é um dos equipamentos mais silenciosos do mercado. A escolha ideal para a climatização do seu ambiente! Capacidade (Btu/h): 24.000 Ciclo: Frio Sistema: Inverter Voltagem (v): 220V Classificação Energética: Selo Procel a Medidas (sem embalagem) - Unidade Interna - LxAxP (mm): 990 x 295 265 Medidas (sem embalagem) - Unidade Externa - LxAxP (mm): 954 x 735 x 374 ean (Evaporadora/Condensadora): 7898957911448 / 7898957911455 ean Conjunto: 7898957911462 Garantia concedida pelo fabricante: Garantia de 02 (dois) anos no produto e 05 (cinco) anos no compressor	SRP: SIM
	Identificação: 43784
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.676.601/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIAL CAETANO EIRELI	R\$ 4.473,52
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.500,00
30.430.226/0005-17	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.690,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5.065,00
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA	R\$ 5.065,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 7.705,00
45.470.842/0001-45	ALECRISSON DA SILVA	R\$ 501.900,00



Item 3: Ar Condicionado Split 36.000 Btus.

Preço Estimado: R\$ 6.974,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6.974,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.974,23

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Decrição: Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL "A" Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporador a, 01 Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.794,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Aquisição de condicionadores de ar..

Descrição: Ar condicionado central - AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H; TIPO: PISO TETO; CAPACIDADE DE REFRIGERAC,A~O: 36.000 BTU/H; CONTROLE REMOTO: 1 APARELHO; COMPRESSOR: ROTATIVO; FUNC,O~ES: SLEEP, SWING E TIMER; FASES: BIFA'SICO; TENSA~O: 380V(TRIFASICO); FREQUE^NCIA: 60HZ; SERPENTINA DA CONDENSADORA EM COBRE DO TIPO BARRIL. UNIDADE REF.: UNIDADE - GRO074012AU

CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL**Data:** 21/10/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Identificação: N°Pregão:1172021 /
UASG:120632

Lote/Item: /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/10/2021 14:52**Homologação:** 22/10/2021 15:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.171.258/0001-50 * VENCEDOR *	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 6.800,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 7.000,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 7.090,00
11.744.288/0001-25	GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.100,00
33.379.154/0001-95	RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7.237,89
08.824.171/0005-70	J. C. M. NITEROI REFRIGERACAO LTDA	R\$ 7.449,99
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 7.450,00
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 7.740,00
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 7.848,99
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 7.849,00
14.024.014/0001-50	MC TECH COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7.867,00
32.427.729/0001-35	GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8.090,00
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 8.090,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 9.000,00
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 12.252,65
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 14.130,00



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará**Data:** 18/10/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Refrigeração – SPLITS e ACJs (sem instalação).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Ar condicionado central - SPLIT PISO – TETO 36.000 BTU/h:Split, PISO-TETO, cor branca, ciclo frio, capacidade 36.000 BTU/h, 220V, classificação energética até "C".**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:552021 / UASG:925942**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/11/2021 15:22**Homologação:** 16/11/2021 16:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.807.274/0001-27 * VENCEDOR *	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 5.850,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.911,00
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.911,63
07.346.264/0001-40	ARRAIS SERVICOS MECANICOS, CONSTRUCAO, CONSERVACAO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 5.911,63
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 5.911,63
34.466.774/0001-24	CONSULTEC SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 5.911,63
15.615.920/0001-91	FAVACHO COMERCIO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 5.911,63
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6.277,70
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6.400,00
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.000,00
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8.165,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 10.000,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 08/10/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de refrigeração objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ar condicionado central - CENTRAL DE AR 36.000 BTUS SPLIT 220V - EM UNIDADE	Identificação: NºPregão:352021 / UASG:980403
CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2021 12:09
	Homologação: 18/11/2021 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 5.744,00
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 6.147,00
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 7.000,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 7.065,15
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 7.090,95
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 7.450,00
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7.600,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 7.790,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 10.000,00

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 7.099,84

Site: Magazine Luiza
Produto: Ar-Condicionado Split Hi Wall LG Dual Inverter Voice 36000 BTUs Quente/Frio S4-W36R43FA
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 04/10/2022 11:09:32
CNPJ: 47.960.950/0449-27
Telefone:
Url: https://adtracker.pensebig.com.br/page?url=https%3A%2F%2Fwww.magazineluiza.com.br%2Far-condicionado-split-hi-wall-inverter-lg-dual-voice-36000-btu-h-quente-e-frio-s4-w36r43fa-220-volts%2Fp%2Ffc3dkc1ed0%2Far%2Farsp%2F%3F%3D%26seller_id%3Dfriopecas%26utm_source%3Dzoom%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3D-ft_none-nc_comparadores-oc_venda%26utm_content%3D-un_magalu-ce_b2c-cp%26partner_id%3D62175%26bigclid%3DeyJvZmZlc_klkijoxNDYwOTA4NjUsInNrdSI6ImZjM2RrYzFIZDAiLCJncm91cElkljoiZmMzZGtjMWVvbkMCIslmxvZyl6IjMwLzA5LzlwMjlgMjI6MDYifQ%26utm_term%3Deea26b77d40b4306a9c8445ca5d340b2



Item 4: Ar Condicionado Split 12.000 Btus.

Preço Estimado: R\$ 2.157,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.157,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.157,19

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filtro; Selo INMETRO/PROCEL "A" Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporadora, 01 Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.353,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes (centrais de ar), incluindo instalação dessas centrais, bem como, bens de consumo (materiais de expediente) visando atender à Secretaria de estado da Justiça - SEJUS, na implantação da Central Integrada de Alternativas Penais no Estado de Rondônia - CIAP.

Descrição: Ar Condicionado - Filtro Refrigeração - AR-CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS; com unidade condensadora externa e evaporadora interna compacta e evaporadora e com as seguintes funções e características mínimas; direcionamento vertical e horizontal do ar insuflado,- Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet no que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem atentar para o disposto na Descrição Complementar e no Anexo II deste edital, visto que a Descrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.

CatMat: 35149 - AR CONDICIONADO - FILTRO REFRIGERACAO

Data: 08/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3522022 / UASG:925373

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.353,75
11.277.066/0001-40	QUEIROZ & CORTEZ COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 2.402,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Equipamentos e material permanente (Informática, Mobiliário e Equipamentos para Uso de Unidade Básica)..

Descrição: Mesa - AR CONDICIONADO;Especificações mínimas: Aparelho de ar condicionado split 12.000 btus quente/frio; display digital que indica a temperatura ambiente; comando total das operações no controle remoto; filtro anti-ácaro, anti-fungo e anti bactérias; tensão: 220V; classificação energética; proteção contra picos de tensão.Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação.

CatMat: 150942 - MESA

Data: 10/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:452286

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.733,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.483,56
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.499,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 3.200,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 15.580,90



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento Geral de Pessoal

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de ar condicionado, para atender necessidades do Departamento-Geral do Pessoal e órgãos participantes..

Descrição: **Ar condicionado-aparelho** - Aparelho de ar-condicionado Split Frio Inverter (Hi/Wall ou piso/teto) de 12.000 BTUs. 220V. Certificação do Inmetro. Classificação energética A.

CatMat: 150010 - AR CONDICIONADO-APARELHO

Data: 07/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160070

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 11:22

Homologação: 10/06/2022 12:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.625.405/0001-08 * VENCEDOR *	MUNZER COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.060,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.061,00
16.602.451/0001-39	PRIME COMERCIAL LTDA	R\$ 2.090,00
19.156.088/0001-63	RR COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 2.250,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 2.289,00
44.390.720/0001-86	ECOGEL AR CONDICIONADOS LTDA	R\$ 2.290,00
30.155.054/0001-97	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.298,00
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.387,50
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.420,00
08.773.990/0001-02	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.430,00
46.029.977/0001-32	AGUIA SOLUCOES EM VENDAS LTDA	R\$ 2.600,00
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.680,00
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 2.683,00
40.979.947/0001-00	JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460	R\$ 2.700,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.815,00
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2.940,60
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 3.115,00
14.516.591/0001-69	I C SERAFINI REFRIGERACAO	R\$ 3.200,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 30.000,00



Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (Eletrodomésticos e Móveis).

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS - QUENTE/FRIO - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS - QUENTE/FRIO, Alimentação 220V - frequência 60hz, controle de direção do ar(direita/Esquerda) Manual, e para cima para baixo Automático, Classificação energética Selo tipo A, com Controle remoto sem fio, cor branca para unidade evaporadora e a condensadora, com desumidificador, filtro antibacteriano, garantia de 12 meses, material de serpentina composto por cobre ou alumínio.

Data: 10/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43513

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNID.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.480,00
29.552.649/0001-05	ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY	R\$ 2.482,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 2.649,00

Item 5: Ar Condicionado Split 18.000 Btus.

Preço Estimado: R\$ 3.032,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.032,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.032,83

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	Descrição; Inverter, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filtro; Selo INMETRO/PROCEL "A" Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto, 01 Evaporador, 01 Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a	

Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA.

Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220V - CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220V

Data: 10/11/2021 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 31278

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 23

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.707.214/0001-42 * VENCEDOR *	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 2.935,08
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 2.984,43



Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA**Data:** 10/11/2021 08:30**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220V (COTA DE 25% DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP*MEI) - CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTUS FRIO 220V (COTA DE 25% DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP*MEI)**Identificação:** 31278**Lote/Item:** 8/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 7**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.707.214/0001-42 * VENCEDOR *	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 2.935,08

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 3.467,49

Site: Magazine Luiza**Produto:** Ar-Condicionado Split Hi Wall Samsung Wind Free 18000 BTUs Frio Inverter AR18AVHABWKNZ**Descrição:** Anexo 2**Data/Hora Inclusão:** 04/10/2022 11:16:25**CNPJ:** 47.960.950/0449-27**Telefone:****Url:** https://adtracker.pensebig.com.br/page?url=https%3A%2F%2Fwww.magazineluiza.com.br%2Far-condicionado-split-samsung-digital-inverter-18-000-btus-frio-windfree-ar18avhabwknaz%2Fp%2F231247400%2Far%2Farsp%2F%3F%3D%26seller_id%3Dmagazineluiza%26utm_source%3Dzoom%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3D-ft_none-nc_comparadores-oc_venda%26utm_content%3D-un_magalu-ce_b2c-cp%26partner_id%3D62174%26bigclid%3DeyJvZmZlcklkjoXNTA1NTY0NzcsInNrdSI6IjZMTi0NzQlLCJncm91cElkIjoiaWJxMjQ3NCIsImxvZyI6IjAzLzEwLzlwMjlgMTY6MDEifQ%26utm_term%3D4cd0ac312d3541a88a8edc23db349a5e

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 2.769,00

Site: Consul**Produto:** Ar-Condicionado Split Hi Wall Consul 18000 BTUs Frio CBN18CBBNA / CBO18CBBNA**Descrição:** Anexo 3**Data/Hora Inclusão:** 04/10/2022 11:17:14**CNPJ:** 62.058.318/0007-76**Telefone:****Url:** https://www.consul.com.br/ar-condicionado-split-18000-btus-consul-frio-maxi-refrigeracao-e-maxi-economia/p?idsku=2004702&utm_campaign=pla&utm_cp=pla&utm_source=zoom&utm_medium=comparadores&utm_campaign=comparadores_xml_performance&utm_term=edfaf9d304814e788c927cf893b91936

Item 6: ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO.

Preço Estimado: R\$ 1.612,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.612,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.612,11

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO - COR CINZA; DESCRIÇÃO: ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS APRESENTA QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, ALÉM DE FECHADURA COM MAÇANETA E ESTRUTURA APOIADA DIRETAMENTE NO PISO MEDIDAS EM mm (ALTURA 1880; LARGURA 1200; PRONFUND. 450) ESPECIFICAÇÃO DO ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24 (0,60mm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.313,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 09/09/2022 09:30

Objeto: A aquisição de equipamentos hospitalares, móveis, eletrodomésticos, equipamentos de informática, eletrônicos; convênio nº 4500062303 - Itaipú Binacional, para equipar as novas Unidades de Saúde da Família das Aldeias do Município; atendendo as necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Diamante d Oeste/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:989915

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Armário vitrine - Armário Vitrine Material: Estrutura Meta'Lica,Pintura Epoxi,Eletrostático , Quantidade Portas: 2 Portas UN, Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica , Altura: 1,65 M, Largura: 0,60 , Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado , Tipo Prateleiras: 4 Prateleiras , Componentes Adicionais: Laterais De Vidro Cristal Incolor 3mm Espessura

CatMat: 319888 - ARMÁRIO VITRINE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.953.803/0001-08 * VENCEDOR *	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.312,50
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.315,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.407,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETE

Data: 09/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes conforme repasses financeiros oriundos da Resolução SES/MG 6.962, Resolução CIB/SUS 7.732, Resolução SES/MG 7.733 em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984199

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Armário Estante - Armário Estante Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 U

CatMat: 252015 - ARMÁRIO ESTANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.199.488/0001-78 * VENCEDOR *	REISPEL LTDA	R\$ 1.135,00
71.181.184/0001-81	DARIO HUMBERTO DE MELO CASTRO	R\$ 1.138,57
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.188,57
38.466.660/0001-35	BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA	R\$ 1.388,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.427,14
20.550.091/0001-46	MOTA & BRITO LTDA	R\$ 1.440,00
25.275.318/0001-06	MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.843,90
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 2.053,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.115,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Data: 19/08/2022 09:00

Objeto: ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DIVERSOS (estante de aço, cadeira caixa, armários metálicos, bancada para laboratório, et.) DESTINADOS A DIVERSOS SETORES DA UFSM,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1472022 / UASG:153164

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Armário estante - Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 UN,

CatMat: 252015 - ARMÁRIO ESTANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.252.467/0001-36 * VENCEDOR *	JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.470,00
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 1.500,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.913,20
20.315.728/0001-10	KARINE XAVIER PIVA	R\$ 2.115,00
07.819.734/0001-46	PLANERR COMERCIO DE FERRAMENTAS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 3.470,00
30.998.717/0001-35	ALOJAMENTOS BRASIL MOVEIS EIRELI	R\$ 3.480,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 11.999,99



Item 7: Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Só Aço Cinza 136x46x54cm

Preço Estimado: R\$ 1.227,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.227,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.227,64

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Só Aço Cinza 136x46x54cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.454,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 26/08/2022 09:15

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades Fundação Hospitalar do Acre - FUNDHACRE, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre, contemplados no Plano de Trabalho do Convênio N° 5565/2005..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3042022 / UASG:927996

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2022 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.278.483/0001-00 * VENCEDOR *	MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 999,00
28.472.036/0001-97	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 1.080,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.110,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.349,60
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.454,00
04.194.679/0001-58	CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.600,00
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.810,00
31.974.770/0001-69	COMFORT MOVEIS EIRELI	R\$ 1.810,00
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2.100,00
33.038.206/0001-60	SANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.000,00



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNgCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNgCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.188,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto: Aquisição de mobiliário para o NAS.

Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA AÇO 24/ 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, PADRÃO ACABAMENTO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, QUANTIDADE GAVETAS 4UN, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES:470 X 570 X 1362 MM,APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS

CatMat: 475764 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.125.667/0001-59 * VENCEDOR *	SJT COMERCIO LTDA	R\$ 1.188,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.040,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará

Objeto: Aquisição de Equipamentos Mobiliários e Eletrodomésticos para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará..

Descrição: Arquivo Escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Argila , Características Adicionais: Fechadura Sincronizada, Trilho E Correção Sobre D , Quantidade Gavetas: 4 U

CatMat: 280866 - ARQUIVO ESCRITÓRIO

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:257044

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 10:34

Homologação: 14/07/2022 17:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.294.602/0001-88 * VENCEDOR *	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 1.030,00
13.319.605/0001-91	LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA	R\$ 1.038,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.040,93
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.050,00
30.273.846/0001-66	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.400,00

Item 8: Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 25 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v

Preço Estimado: R\$ 2.068,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.068,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.068,32

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 25 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v	



Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro**Data:** 03/05/2022 11:00**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, para Aquisição de MATERIAIS PERMANENTES, pertencentes às classes 4110, para atender ao Convênio nº 879.750/2018, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:3652022 / UASG:986001**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Bebedouro água - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas , Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 50**Adjudicação:** 06/05/2022 15:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.875.492/0001-71 * VENCEDOR *	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 2.045,34



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Rodoviária Federal

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes, com a finalidade de equipar áreas da administração, com bens faltosos, substituição dos que estão sem condições de uso ou ainda pela necessidade de modernização e adequação de ambientes..**Descrição:** Bebedouro água - BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L: CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA); RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351; CERTIFICADO PELO INMETRO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (CONFORME REGIÃO A SER ENTREGUE); ARMAZENA 25 LITROS DE ÁGUA GELADA; CONSUMO MÉDIO: 17,58 KW/H MÊS; ITENS INCLUSOS: ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO; FILTRO EXTERNO COM ROSCA DE ½" E FILTRAGEM DE 60 LITROS POR HORA. CAPACIDADE DE ATENDIMENTO ESTIMADO: COPO 200 ML: 125; SQUEEZE 410 ML: 61; GARRAFA 600 ML: 42; GARRAFÃO 5 L: 5. MEDIDAS ESTIMADAS DO PRODUTO: DIMENSÕES (CXXP) SEM EMBALAGEM: ALTURA: 129 CM; LARGURA: 32 CM; PROFUNDIDADE: 49 CM; PESO: 20KG. GARANTIA; 12 MESES. MARCA MODELO REFERÊNCIA: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 25 LITROS DE COLUNA KNOX BEBEDOUROS FILTRO, OU SUPERIOR.**CatMat:** 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO**Data:** 03/12/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162021 / UASG:200109**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/12/2021 20:16**Homologação:** 28/12/2021 15:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 225**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.544.176/0001-14 * VENCEDOR *	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1.790,00
37.085.672/0001-57	UP SOLUCOES INOVADORAS LTDA	R\$ 2.002,89
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.002,90
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 2.015,00
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.100,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.284,00



Órgão: MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE**Objeto:** Aquisição de materiais permanente tais como: mobiliário, equipamentos escolares, eletros eletrônicos, informática, entre outros destinados a atender as necessidades da rede municipal de ensino

Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL BB2 COM DUAS TORNEIRAS COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE NO MÍNIMO 25L/H - BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL BB2 COM DUAS TORNEIRAS COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE NO MÍNIMO 25L/H, PARA INSTALAÇÃO NO PISO. ALTURA MÁXIMA: 1300 MM; LARGURA MÁXIMA: 550MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 500 MM; FORNECIMENTO MÍNIMO DE ÁGUA GELADA: 25 L/H. CARACTERÍSTICAS: TERMOSTATO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA; SISTEMA DE FILTRAGEM QUE INCLUA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS (PIII) E REDUÇÃO DE CLORO (CI). CORPO EM AÇO INOX POLIDO. DUAS TORNEIRAS EM METAL CROMADO PARA COPO TIPO LAVATÓRIO (OU SIMILAR), REGULÁVEIS E DE FÁCIL ACIONAMENTO PELOS USUÁRIOS PREVISTOS: CRIANÇAS EM ESCOLAS E CRECHES. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO E DE FÁCIL LIMPEZA (POLIPROPILENO OU AÇO INOX). SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX . ISOLAMENTO EM EPS. GÁS REFRIGERANTE R600A OU R134A. PREVISÕES PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DRENO. MANGUEIRAS ATÓXICAS E ADAPTADOR PARA CONEXÃO COM A REDE HIDRÁULICA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA. DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA. SAPATAS NIVELADORAS EM BORRACHA OU NYLON. NÃO POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTES OU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES. A CUBA, AS TORNEIRAS E O(S) FILTRO(S) DEVEM FAZER PARTE INTEGRAL DO EQUIPAMENTO, NÃO PODENDO CONSIDERÁ-LAS COMO ITENS ADICIONAIS. •DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. •VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA. •CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM.GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.

Data: 13/07/2022 08:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 44619**Lote/Item:** 22/22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UN**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.101.288/0001-30 * VENCEDOR *	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 2.069,00



Órgão: PREFEITURA MUNIC DE TUNAS DO PARANA / (2) TUNAS DO PARANA PR**Data:** 15/12/2021 08:00**Objeto:** Aquisição de Eletrodomésticos, Coifas, Bancadas, Mesas e outros Equipamentos e Utensílios para Estruturação do Armazém da Família e Restaurante Popular, conforme detalhamento constante no Anexo I- Termo de Referência deste Edital.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL - BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS - de coluna, 2 torneiras. Bebedouro em aço inox, fornecimento de água filtrada e gelada em um único reservatório com filtro externo de fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis, serpentina em aço inox 304 interna. Reservatório em polipropileno atóxico. Isolamento térmico em PS. Boia Controladora do nível de água. Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351, certificada INMETRO, baixo consumo de energia. Termostato com 7 níveis para controle de temperatura. Gás ecológico R134 A. Refrigeração por compressor que garante maior eficiência. Tensão/potência: BIVOLT 110/220v. Armazena 25 litros de água gelada. Consumo médio: 17,58 kw/h mês. Deve acompanhar: Acompanha manual de instalação e filtro externo com rosca de ½ e filtragem de 60 litros por hora. (Acompanha 2 refs para filtro). Validade 12 meses**Identificação:** NºLicitação:911760**Lote/Item:** 3/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/12/2021 14:59**Homologação:** 28/12/2021 14:59**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 2**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 * VENCEDOR *	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 2.149,00
	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.150,00
	ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	R\$ 2.197,57

Item 9: Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 50 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v

Preço Estimado: R\$ 2.753,17 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 2.753,17**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.753,17

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 50 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO	Data:	18/02/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA O CIE	Modalidade:	DISPENSA 14.133/21
Descrição:	BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO INDUSTRIAL 50 LITROS DE COLUNA BEBEDOUROS + FILTRO :CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430. TAMP A E PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO (ABS INJETADO); APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA); RE - BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO INDUSTRIAL 50 LITROS DE COLUNA BEBEDOUROS + FILTRO :CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430. TAMP A E PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO (ABS INJETADO); APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA); RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351, CERTIFICADO PELO INMETRO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH 1/8+ HP 127V (2,5A) OU 220V (1,10A) 60HZ-280W; TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT); ARMAZENA 50 LITROS DE ÁGUA GELADA; MÉDIO: 9,21 KW/H MÊS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13425122
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.415.876/0001-61 * VENCEDOR *	AGIL SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA	R\$ 2.990,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.320,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data:	04/11/2021 00:00
Objeto:	EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, ELETROELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão Presencial
Descrição:	BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 50 LITROS, DE COLUNA EM AÇO INOX. ÁGUA FILTRADA E GELADA COM QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO, COM FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO). CORPO E ESTRUTURA EM AÇO - BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 50 LITROS, DE COLUNA EM AÇO INOX. ÁGUA FILTRADA E GELADA COM QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO, COM FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO). CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA); RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; TOMADA DE 3 PINOS, CERTIFICADO PELO INMETRO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH 1/8+ HP 127V (2,5A) OU 220V (1,10A) 60HZ-280W;TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT); ARMAZENA 50 LITROS DE ÁGUA GELADA; CONSUMO MÉDIO: 9,21 KW/H MÊS).	SRP:	NÃO
		Identificação:	632021
		Lote/Item:	28/19439
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmfranciscopolis-transparencia.gpcloud.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN - UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.615.921/0001-07 * VENCEDOR *	DILCEA MOREIRA DRUMMOND	R\$ 2.320,00



Órgão: MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA / (1) COMISSAO DE LICITACOES**Data:** 20/10/2021 11:00**Objeto:** Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de cadeiras universitárias, equipamentos e mobiliários permanentes e ar condicionados com instalação, no objetivo de atender a demanda das unidades escolares, através da Secretaria Municipal de Educação, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:898706**Lote/Item:** 8/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/11/2021 09:43**Homologação:** 24/11/2021 09:43**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 20**UF:** BA**Descrição:** BEBEDOURO - BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS DE COLUNA, ARMAZENA 50 LITROS DE ÁGUA GELADA, ATENDE EM MÉDIA 150 PESSOAS/H, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX , COM 02 (DUAS) TORNEIRAS DE ROSCA CROMADA, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX COM DRENO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, SERPENTINA EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS, BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, TOMADA 3 PINOS CONFORME NORMAS DA ABNT, GÁS R134A ECOLÓGICO, COM NÍVEL DE TEMPERATURA, FILTRO COM CARVÃO ATIVADO, POTÊNCIA 127V (280W), TENSÃO DE 110 VOLTS, CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.625.838/0001-85 * VENCEDOR *	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 2.344,50
	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI -	R\$ 2.450,00
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2.788,97
	ELETROMED EIRELI	R\$ 2.949,50
	JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.998,00
	F.B.F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.998,89
	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 2.998,89

Item 10: Cadeira de Escritório

Preço Estimado: R\$ 953,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 953,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 953,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Cor Preto Sistema Relax Trava de Inclinação apenas em posição reta Material do Revestimento; Tela Mesh, Material da Base; Polipropileno, Material das Rodas; Nylon anti-risco, Revestimento do Apoio de Braço; Soft Ergo, Pistão à Gás Classe 3 BIFMA, Regulagem da Intensidade de Inclinação , Encosto para Cabeça, com regulagem de altura, Sistema de Ajuste dos Braços, Corretor de postura com ajuste de profundidade e altura, Densidade do Assento 60, Peso Máximo Suportado 140 Kg, Altura máxima do apoio de braços ao assento: 26 cm, Altura mínima do apoio de braços ao assento 18 cm, Largura do apoio de braços 9 cm, Comprimento do braço 24 cm, Altura do Encosto 54 cm, Largura Superior do Encosto 50 cm, Largura Inferior do encosto 40 cm, Largura do encosto na altura do apoio de braço 44 cm, Altura mínima do assento em relação ao solo 46 cm, Altura máxima do assento em relação ao solo 55 cm, Largura do assento 49 cm, Profundidade do assento 50 cm, Espessura do assento 10 cm, Comprimento do Raio da Base 34 cm	



Órgão: SP-ESCOLADE ENGENHARIA DE SAO CARLOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO CARLOS

Objeto: Mobiliários

Descrição: CADEIRA GIRATORIA MODELO DIRETOR CONCHA DUPLA - CADEIRA GIRATORIA, TIPO CONCHA DUPLA CONTINUA, DE FORMA RETANGULAR, COM CURVATURA LOMBAR, ENCOSTO EM QUADRO INJETADO, RESINA DE ENGENHARIA, ASSENTO ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, ESPESSURA MINIMA DE 15 MM, REVESTIDOS EM TELA FLEXIVEL DE POLIESTER (ENCOSTO-TELA MESH), ASSENTO EM COURO ECOLOGICO, NA COR PRETA, APOIO LOMBAR COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, APRESENTANDO DENSIDADE DE 50 KG/M3, ESPALDAR MEDIO (MODELO DIRETOR), MEDIDAS 960/1080 X 690 X 690 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), COM ENCOSTO MEDINDO NO MINIMO 450 X 670 MM (LARGURA X ALTURA), E ASSENTO MEDINDO NO MINIMO 510 X 480 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE), BRACOS EM FORMATO T, COM INCLINACAO PARA A FRENTE, APOIA BRACO EM POLIPROPILENO, REGULAGEM ATRAVES DE BOTAO FRONTAL SOB O APOIA BRACO, ENCOSTO COM AJUSTE DE TENSAO DE RECLINIO AUTOMATICO, COM MULTI PARADAS, SISTEMA ANTI IMPACTO, E REGULAGEM DE ALTURA POR PISTAO A GAS E REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, TUBO CENTRAL EM ACO, COM ACABAMENTO EM PINTURA NA COR PRETA, PISTAO CROMADO, CLASSE, 4 COM 120 MM DE CURSO, BASE FORMADA POR ESTRELA PIRAMIDAL 5 PONTAS, RODIZIOS DUPLOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO), FABRICADA EM ALUMINIO INJETADO, ACABAMENTO NATURAL, NA COR NATURAL DO METAL, POLIDO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES

Data: 02/06/2022 09:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102117100582022OC00049

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.728.913/0001-90 * VENCEDOR *	INTERIOR RM DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 980,00
49.058.654/0001-65	FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 998,00
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.100,00
58.069.931/0001-26	FACIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO SAO CARLOS LTDA	R\$ 1.230,00
36.154.936/0001-14	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 2.500,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.060,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data:	12/01/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E P - CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E POLIPROPILENO, RODINHAS NOS 5 PES PARA MOVIMENTACAO, SUPORTA ATE 111KG A 150KG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 94CM A 106 CM DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ASSENTO 47CM.	Identificação:	1116011-14-12-2021
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	20
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
000000000000012	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 1.060,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 869,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	Data:	22/11/2021 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE COZINHA, HOSPITALAR E DE ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, CONDICIONADORES DE AR, LIXEIRAS SELETIVAS E LONA PARA TENDAS, VISANDO EQUIPAR TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVO	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	1112176-28-10-2021
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	15
		Unidade:	
		UF:	MT
Descrição:	CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E P - CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E POLIPROPILENO, RODINHAS NOS 5 PES PARA MOVIMENTACAO, SUPORTA ATE 111KG A 150KG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 94CM A 106 CM DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ASSENTO 47CM.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00789321000117	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 869,00	
* VENCEDOR *			



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 985,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data:	18/10/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONFRESA- MT.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E P - CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E POLIPROPILENO, RODINHAS NOS 5 PES PARA MOVIMENTACAO, SUPORTA ATE 111KG A 150KG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 94CM A 106 CM DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ASSENTO 47CM.	Identificação:	1116011-23-09-2021
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00789321000117	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 985,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.069,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data:	18/10/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONFRESA- MT.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E P - CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E POLIPROPILENO, RODINHAS NOS 5 PES PARA MOVIMENTACAO, SUPORTA ATE 111KG A 150KG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 94CM A 106 CM DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ASSENTO 47CM.	Identificação:	1116011-23-09-2021
		Lote/Item:	1/80
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	20
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00789321000117	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 1.069,00	
* VENCEDOR *			



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 636,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data:	18/10/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS ATENDENDO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONFRESA- MT.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E P - CADEIRA GIRATORIA - CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR EM TELA MESH , ASSENTO COM ESPUMA, ENCOSTO RECLINAVEL COM ESTRUTURA EM ACO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE EM ACO CROMADA, REGULACAO DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTAO A GAS, APOIO DOS BRACOS EM ACO CROMADO E POLIPROPILENO, RODINHAS NOS 5 PES PARA MOVIMENTACAO, SUPORTA ATE 111KG A 150KG, DIMENSOES APROXIMADAS DE 94CM A 106 CM DE ALTURA E PROFUNDIDADE DO ASSENTO 47CM.	Identificação:	1116011-23-09-2021
		Lote/Item:	1/111
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	56
		Unidade:	
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00789321000117	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 636,00	
* VENCEDOR *			

Item 11: CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL

Preço Estimado: R\$ 356,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 356,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,27

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 475,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Data:	01/08/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de mobiliário para escritório:ITEM 1 -Armário de escritório em aço espessura 24; 02 portas,04 prateleiras em aço (aço 22); puxador metálico; medidas não inferiores a: alt. 1.975 mm, larg.900 mm, prof.450 mm; 2)CADEIRA FIXA sem braço em polipropileno;3)longarina fixa contendo 03 (três) lugares, reforçada, com assentos e encosto fabricados em copolímeros de alta resistência, sem braço, com espaldar baixo na cor preta.4)MESA DE ESCRITÓRIO ; 5)MESA DE REUNIÃO ; 6)CADEIRA PARA OBESO - Cadeira para e	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA ESCRITORIO - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA PARA OBESO, SEM BRAÇO, COM ESTRUTURA REFORÇADA, CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA FLEXÍVEL DE ALTA DENSIDADE, ASSENTO COM DIMENSÕES MÍNIMAS 500 MM DE LARGURA E 450 MM DE PROFUNDIDADE, ENCOSTO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 500 MM DE LARGURA E 500 MM DE ALTURA, PÉS COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO, SUPORTE DE PESO APROXIMADO DE 150 KG, COR PRETA.	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 12/2019 / UASG: 925208
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
CatMat:	20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO , CADEIRA ESCRITORIO NOME		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 475,68	
* VENCEDOR *			



Órgão: MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA**Data:** 14/12/2021 11:00**Objeto:** Fornecimento de Mobiliário para o Ensino Fundamental e Educação Infantil de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Cícero Dantas/BA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 33632**Lote/Item:** 6/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA**Descrição:** Cadeiras estofadas para escritório - Cadeiras estofadas para escritório

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.202.533/0001-17 * VENCEDOR *	RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 300,00
37.064.558/0001-40	GRAFICA E PAPELARIA SJ EIRELI	R\$ 316,00
38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 326,62

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 277,14

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)**Produto:** Cadeira de Escritório Fixa Estofada Reforçada**Descrição:** Anexo 4**Data/Hora Inclusão:** 04/10/2022 11:53:54**CNPJ:** 000.776.574/0006-60**Telefone:** 4003-2000**Url:** https://www.submarino.com.br/produto/1741361268?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARADORESSUB&utm_medium=comparadores&utm_source=zoom&utm_campaign=marca%3Asuba%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3Azoom&utm_content=3a1bfaa56e7440a58feb7664d23c4b7&franq=3a1bfaa56e7440a58feb7664d23c4b7

Item 12: CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL

Preço Estimado: R\$ 805,75 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 805,75**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 805,75

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL	



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CORURIPE**Data:** 21/07/2022 10:30**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e eletrônicos a fim de atender a demanda da Secretaria de Saúde de Coruripe/AL.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:37022022 / UASG:928660**Descrição:** **Cadeira Escritório** - Cadeira Escritório Cor: Azul Anil , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/07/2022 16:22**Homologação:** 27/07/2022 11:13**CatMat:** 355787 - CADEIRA ESCRITÓRIO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.372.487/0001-97 * VENCEDOR *	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 621,62
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 848,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.225,50
05.804.103/0001-28	TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.975,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de Prec,os para aquisic,a~o de material permanente (mobilia'rio em geral), para atender as demandas da Guarnic,a~o de Aeronau'tica de Recife..

Descrição: Cadeira escritório - IDEM ITEM 34 (COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP) - CADEIRA PRESIDENTE ANATO*MICA COM BASE GIRATO'RIA PISTA~O A GA'S, MECANISMO RELAX. MEDIDAS DA CADEIRA: ASSENTO: 480MM X 490MM; ENCOSTO: 450MM X 680MM;DESCRIC,A~O: ASSENTO: EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA PRENSADA A QUENTE COM ESPESSURA DE 15MM, ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE (55KG/M³) COM ESPESSURA 65MM, UNIDO A ARMAC,A~O POR PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA E PARAFUSOS DE ESPESSURA 1/4 DE POLEGADA.ENCOSTO PRODUZIDO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA PRENSADA A QUENTE COM ESPESSURA DE 15MM, ESTOFADOS EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE (50KG/M³) COM ESPESSURA DE 60MM. UNIDO AO ASSENTO POR MOLA EM CHAPA META'LICA DE 1/4X3 POLEGADAS, PROTEGIDA POR SANFONA PLA'STICA,PRESA POR PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS NA MADEIRA E PARAFUSOS DE ESPESSURA ¼ DE POLEGADA.FORRAC,A~O: EM TECIDO LISO 100% POLIE'STER NO ASSENTO E ENCOSTO, COR VERDE ESCURO (SEM A TRAMA PRETA). ASSENTO E ENCOSTO COSTURADOS COM BORDAS PROTEGIDAS POR PERFIL DE PVC SEMI-RI'GIDO TIPO "E". BRAC,OS ANATO*MICOS.

CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 14/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:120632

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.381.030/0001-35 * VENCEDOR *	NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA	R\$ 646,22
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 680,00
24.349.333/0001-99	CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 770,00
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 780,00
24.780.976/0001-92	VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS EIRELI	R\$ 1.480,00
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 1.504,99
11.496.190/0001-04	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.693,00



Órgão: MUNICIPIO DE PEDRINÓPOLIS/MG

Data: 14/06/2022 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COPIADORAS), ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA A CRECHE MARIA ALVES DA SILVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ANEXO I DESTE EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43432

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: CADEIRA DIRETOR COOPERACAO ESTADO/MUNICIPIOCADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: POLTRONA PARA DIRETOR - CADEIRA DIRETOR COOPERACAO ESTADO/MUNICIPIOCADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: POLTRONA PARA DIRETOR, TIPO:GIRATORIA, ESPALDAR: MEDIO, APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS,ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA, ESTOFADOS, REVESTIDOS EM VINIL,ESTRUTURA: ACO, PINTADA EM EPOXI, COM 05 PES, ACABAMENTO DOS PES: PES COMRODIZIOS, CONTRA-ASSENTO: CONTRA-ASSENTO EM CAPA DE POLIPROPILENO,CONTRA-ENCOSTO: CONTRA-ENCOSTO EM CAPA DE POLIPROPILENO, REGULAGEM:REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GAS,ASSENTO E ENCOSTO COM REGULAGEM DE INCLINACAO, ESTRUTURADOS EM MADEIRA MULTILAMINADA, CONTRA-ASSENTO/ENCOSTO COM PROTECAO EM CAPA DE POLIPROPILENOASSENTO COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA A GAS, ESTRUTURA EM ACO ESTAMPADO, COM CINCO PES, COM RODIZIOS EM NYLON DE DUPLO GIRO,PINTADA EM EPOXI E ACABAMENTOCOM CARENAGEM EM POLIPROPILENO, ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO EM FORMATO ANATOMICO, DE ACORDO COMAS NORMAS DE ERGONOMIA, COM ESPESSURA MINIMA DE 50MM E DENSIDADE MINIMA D 45, REVESTIDO EM VINIL , APOIA-BRACOS INJETADOS EM NYLON OU POLIURETANO, COM ALMA DE ACO, COM REGULAGEM DE ALTURA, AFASTAMENTO E ANGULACAO, E AS SEGUINTES DIMENSOES MINIMAS: ASSENTO 48 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE, ENCOSTO 45 CM LARGURA X 47 CM ALTURA, APOIA-BRACOS 20 CM COMPRIMENTO X 4 CM LARGURA, ESPALDAR MEDIO COM REGULAGEM MINIMA ATE 58 CM,ALTURA DO ASSENTO EM RELACAO AO PISO DE 42 CM, COM REGULAGEM DE NO MINIMO ATE 50 CM, ASSENTO E ENCOSTO COMREGULAGEM DE INCLINACAO ATE 5 E 30 GRAUS, RESPECTIVAMENTE, MOVEL NA COR PADRAODA UNIDADE ADQUIRENTE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.191.397/0001-41 * VENCEDOR *	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 515,00
11.244.192/0001-06	KELTON DA SILVA GONCALVES	R\$ 528,99
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 672,00
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 725,00

Item 13: 13 - CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 75 CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO: 42 CM

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 75 CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO: 42 CM	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Data: 17/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de mobiliário geral em atendimento às demandas dos campi do Ifap.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Com Braço	SRP: SIM
CatMat: 302124 - CADEIRA	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158150
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.578.743/0001-13 * VENCEDOR *	REMOL LTDA	R\$ 87,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	Data: 16/11/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material permanente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Com Braço	SRP: SIM
CatMat: 302124 - CADEIRA	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:926605
	Lote/Item: 2/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 09:19
	Homologação: 24/11/2022 11:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.804.979/0001-06 * VENCEDOR *	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 45,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 60,18
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 60,30
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 60,30
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS - EIRELI	R\$ 60,30
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 60,30
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 500,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de material permanente, mobiliário em geral e materiais de rancho destinados à manutenção do PASA visando atender à demanda da 40º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Cadeira refeitorio - Material: Plástico, Altura: 75 CM, Comprimento: 42 CM, Cor: Branca, Largura: 42 CM, Características Adicionais: Fixa, Com Braços, Estrutura: Plástica,

CatMat: 252182 - CADEIRA REFEITÓRIO

Data: 14/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160041
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.801/0001-80 * VENCEDOR *	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 51,00
45.343.454/0001-01	ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 74,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 88,30
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 90,00
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 109,00
04.331.090/0001-54	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

Item 14: CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, Altura 90 cm, Comprimento 53 cm, Faixa de Peso Suportado 120Kg, Largura 46 cm, a classe do referido item será a classe B

Preço Estimado: R\$ 59,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 59,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,59

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, Altura 90 cm, Comprimento 53 cm, Faixa de Peso Suportado 120Kg, Largura 46 cm, a classe do referido item será a classe B	



Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 01/09/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:925609**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/09/2022 09:57**Homologação:** 14/10/2022 12:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 440**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.712/0001-06 * VENCEDOR *	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 45,00
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 46,40
05.211.777/0001-19	CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA	R\$ 47,73
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 49,55
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 55,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 57,61
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 60,06
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 64,77
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 65,91
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 68,46
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 70,00
04.515.180/0001-03	AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 79,55
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 105,60
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 116,51
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 300,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de acessórios e equipamentos para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..**Descrição:** Cadeira - Material: Plástico, Cor: Branca, Tipo: Sem Braço, Características Adicionais: Empilhável,**CatMat:** 287945 - CADEIRA**Data:** 12/07/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:160008**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/07/2022 12:30**Homologação:** 27/07/2022 14:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.879.388/0001-70 * VENCEDOR *	H A MUMBACA	R\$ 38,89
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 39,00
07.517.242/0001-04	O11ZE R2 LTDA	R\$ 39,99
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 44,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 54,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 60,27
18.369.197/0001-04	ERICK YUSIRO MATSUBARA	R\$ 60,28
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 150,00



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA**Data:** 16/05/2022 09:00**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de mobiliários, equipamentos e utensílios de cozinha para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC, bem como dos projetos e programas vinculados a esta Secretaria.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:392022 / UASG:927877**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 520**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.761.673/0001-01 * VENCEDOR *	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 53,27
42.122.046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,99
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
34.390.049/0001-10	SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 60,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 60,55
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 64,00
31.911.796/0001-68	JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 69,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 70,00
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 71,00
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 71,85
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 71,85
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 71,85

Item 15: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS

Preço Estimado: R\$ 5.202,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5.202,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.202,74

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	COURAÇADO C/ FORNO QUEIMADORES FRONTAIS COMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS: MAIS POTÊNCIA, EFICIENTE E RAPIDEZ NO PREPARO DOS ALIMENTOS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANELES PESADAS. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL: EVITA ENTUPIMENTO. BANDEJA COLETORES DE RESÍDUOS: FACILITA E AGILIZA A LIMPEZA. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO: ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. FORNO INDUSTRIAL: MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES: MELHOR CONTROLE. PUXADOR DO FORNO DE PVC: PROPORCIONA BAIXA TEMPERATURA E MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. FORNO COM DUAS GRADES PRATELEIRAS. SUPORTE DE AÇO CROMADO, ALTURAS AJUSTÁVEIS EM QUATRO POSIÇÕES. CAPACIDADE DE FORNO (L) 103. CONSUMO DE GÁS POR QUEIMADORES (KG/H) GRANDE 0.29, PEQUENO 0.11, FORNO 0.33	



Órgão: PREEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA	Data: 05/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção de Equipamentos de Cozinha Industrial - FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS, características mínimas: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS ALTA PRESSÃO. - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, FUNCIONAMENTO A GÁS, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 40X40, QUEIMADORES DUPLOS, 3 ACENDEDORES LATERAIS, 06 BOCAS. DIMENSÕES: (A X L X C) 800 X 1490 X1120MM.	SRP: NÃO
CatSer: 3670 - MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:980032
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 09:43
	Homologação: 30/05/2022 10:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 5.678,00
05.665.702/0001-08 * VENCEDOR *	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.678,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.450,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Matérias Permanente, Acessórios e Insumos para atender as demandas de todo o Terminal fluvial da 16ª Base Logística..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão industrial - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO, 6 BOCAS (3 DUPLAS) COM FORNO. MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN. CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO. ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE. QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS E SIMPLES TRASEIROS. ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA. ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO A FOGO. ACOMPANHA 2 GRELHAS COM LIMITADOR. DIMENSÕES: (AXLXP) = 780X1200X800 MM. COR: CINZA CLARO. MEDIDAS EXTERNAS DO FORNO: (AXLXP) = 430X635X365 MM. MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: (AXLXP) = 300X510X350 MM.	SRP: SIM
CatMat: 34185 - FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160537
	Lote/Item: /284
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.545.548/0001-67 * VENCEDOR *	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 5.000,00
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5.440,00
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 5.450,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 6.000,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 100.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.480,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data:	08/12/2021 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS E 02 FORNOS - FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS E 02 FORNOS	Identificação:	32668
		Lote/Item:	4/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.800.314/0001-04 * VENCEDOR *	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 4.040,00
27.306.142/0001-38	F M DOS SANTOS MICHKINIS EIRELI	R\$ 4.480,00
36.136.393/0001-02	ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA	R\$ 4.580,00

Item 16: Fogão Industrial 2 Bocas

Preço Estimado: R\$ 823,83 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 823,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 823,83

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Possui 02 bocas com 02 bandejas coletora e pés fixo. Possui material em chapa de aço carbono, queimadores e grelha em ferro fundido, bandeja galvanizada e porta panela.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 883,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	Data:	29/06/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de móveis, eletrodomésticos, equipamentos eletrônicos e equipamentos de informática para atender a demanda da secretaria municipal de assistência social - semas e centro de referência de assistência social - cras..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável Aisi 304 , Quantidade Bocas: 2 UN, Tipo Acendimento: Manual , Altura: 80 CM, Comprimento: 118 CM, Funcionamento: Gás , Largura: 88 CM, Características Adicionais: 30x30 Cm, Queimadores Duplos, Forno E Paneleiro , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos	Identificação:	NºPregão:322022 / UASG:989631
		Lote/Item:	/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.448.972/0001-06 * VENCEDOR *	JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 690,00
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 695,00
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 824,50
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 942,90
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 949,00
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.650,00



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 24/06/2022 13:30
Objeto: Registro de Preços, visando à aquisição futura de bens permanentes (eletrodomésticos, armários cofres, armários de cozinha, carrinho bandeja, purificadores de água, ventiladores, fragmentadoras, balanças eletrônicas, entre outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fogão Industrial - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável Aisi 304 , Quantidade Bocas: 2 UN, Tipo Acendimento: Manual , Altura: 80 CM, Comprimento: 118 CM, Funcionamento: Gás , Largura: 88 CM, Características Adicionais: 30x30 Cm, Queimadores Duplos, Forno E Paneliro , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:925814
	Lote/Item: /4
CatMat: 440943 - FOGÃO INDUSTRIAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 16:49
	Homologação: 26/07/2022 17:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.300.795/0001-00 * VENCEDOR *	ATON DISTRIBUIDORA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 902,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 685,00

Órgão: MUNICÍPIO DE GUIMARÃES/MA	Data: 17/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Permanente para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos do município de Guimarães/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Fogão 02 bocas-semi industrial - Fogão 02 bocas-semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, com registro cromado em baixa	Identificação: 41539
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.300.601/0001-34 * VENCEDOR *	R. B. S. FERREIRA EIRELI	R\$ 676,00
23.706.563/0001-03	ARSS CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 677,00
37.681.826/0001-73	R S ABREU	R\$ 685,00
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 687,32
41.483.470/0001-30	BRASIL ESCOLAR LTDA	R\$ 687,32

Item 17: Fogão Industrial 4 Bocas 30x30 Alta Pressão

Preço Estimado: R\$ 1.810,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.810,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.810,56

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	confeccionado em chapa de aço carbono ponteadado e finalizado em solda MIG. O registro regulador é feito em latão niquelado e cromado, fornecendo mais resistência.As grelhas são quadradas, com 30cm x 30cm de dimensão, forjadas em ferro fundido a altas temperaturas, garantindo o alto padrão de dureza.Os pés são de aço carbono com sapatas de borracha antiderrapante. Por fim, a pintura é em epóxi a pó eletrostático na cor cinza grafite, garantindo a qualidade, resistência e durabilidade em altas temperaturas.	



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes e Consumo, Máquinas e Mobiliários, Para Atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fogão industrial - Material: Aço Inoxidável, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos, Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad, Quantidade Bocas: 4 UN,	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:980495
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
CatMat: 445116 - FOGÃO INDUSTRIAL	Adjudicação: 16/08/2022 08:39
	Homologação: 16/08/2022 08:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 1.526,88
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 1.527,00
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1.544,44
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.688,89
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 1.755,56
10.837.016/0001-07	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 1.770,00
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA LTDA	R\$ 1.777,78
01.590.728/0002-64	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.039,78
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2.040,00
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 2.177,78
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 2.457,78
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2.570,20
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2.570,20
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 2.570,20
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.570,20
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.570,20



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.411,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material de Cozinha e Refeitório..

Descrição: **Fogão industrial** - Material: Chapa Galvanizada, Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual, Funcionamento: Gás, Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico,

CatMat: 393610 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 03/06/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:788820
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03 * VENCEDOR *	ARGOS LTDA	R\$ 1.411,79
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 1.411,80
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.980,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônico e mobiliário geral, visando atender as Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.

Descrição: **Fogão Industrial** - Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm, 04 Queimad , Tipo Uso: Cozinha E Assar Alimentos

CatMat: 445116 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 26/05/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:980425
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/06/2022 11:40
Homologação: 01/07/2022 12:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.866.311/0001-94 * VENCEDOR *	P C DIAS EIRELI	R\$ 1.800,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.850,00
24.564.535/0001-53	W&M COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.960,00
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 2.000,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 2.000,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.000,00



Item 18: Freezer Horizontal 2 Portas 534L

Preço Estimado: R\$ 4.564,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.564,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.564,14

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Especificação: Capacidade 534 litros, possuir controle eletrônico, que facilite programar a temperatura facilmente, permite a escolha entre os modos freezer ou refrigerador. Possui duas portas, dreno frontal, que permite recolher o gelo derretido com uma vasilha. 4 rodinhas nos pés, interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. 110 v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.672,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 10/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço, visando à aquisição de utensílios e equipamentos para as cozinhas das Escolas Jovens em Ação da Rede Estadual de Ensino, que ingressaram no Programa a partir das Portarias do Ministério da Educação nº 1.023 de 2018 e Portaria nº 2.116 de 2019, conforme especificações e quantidades previstas no Termo Referência anexo II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 U	SRP: SIM
CatMat: 439305 - FREEZER	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926164
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 12:17
	Homologação: 30/08/2022 16:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.859.616/0001-71 * VENCEDOR *	MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI	R\$ 3.989,00
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 4.030,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.068,23
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 4.671,31
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4.672,31
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.740,00
45.486.968/0001-08	DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA 55729690100	R\$ 5.397,00
35.475.496/0001-34	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5.999,00
07.708.861/0001-78	UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI	R\$ 8.300,00



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 28/06/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de Eletrodoméstico para Copa/Cozinha em geral, sob a forma de Sistema de Registro de Preços – SRP, para atender as necessidades das unidades administrativas da sede da Secretaria de Estado da Saúde/RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer - Sistema Degelo: Frost Free, Capacidade: 500 L, Cor: Branca, Tipo: Horizontal, Tipo Portas: Sólida, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi, Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Portas: 2 UN,	SRP: SIM
CatMat: 439305 - FREEZER	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:456961
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2022 17:25
	Homologação: 01/08/2022 16:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.767.832/0001-33 * VENCEDOR *	R. C. DOS SANTOS	R\$ 3.600,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 4.064,10
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 4.986,09
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.495,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Data: 06/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Móveis, Equipamentos, Eletrodomésticos e Aparelhos de Ar Condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 500 L, Tipo Portas: Sólida , Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig.) Pintura Epoxi , Quantidade Portas: 2 U	SRP: SIM
CatMat: 439305 - FREEZER	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:980499
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/05/2022 13:55
	Homologação: 01/06/2022 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 * VENCEDOR *	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 3.700,00
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 3.997,83
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3.999,00
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 4.494,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 4.495,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.755,31
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4.755,38
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 5.299,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.669,52



Item 19: GELADEIRAS FROST FREE 429L

Preço Estimado: R\$ 3.898,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.898,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.898,48

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Especificação; Capacidade Total 429.0lCapacidade do Refrigerador 329.0l; Capacidade do Congelador/Freeze 100.0lCaracterísticas e Funções do Refrigerador Tipo de Porta Duplex Recursos Especiais do Refrigerador Iluminação LED Resfriamento Rápido Recursos Básicos do Refrigerador Gavetas para Vegetais e Frutas Porta-Latas Porta-Ovos Pés Niveladores. 110 volts	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.345,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 23/05/2022 13:00

Objeto: Registro de preços corporativo para eventual aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de projeção multimídia e ventilador..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Refrigerador Doméstico - REFRIGERADOR/GELADEIRA DUPLEX VERTICAL 400 A 450 L: REFRIGERADOR TIPO FROS FREE COM CAPACIDADE DE 400 A 450 LITROS, COR BRANCA.DETALHES PODENDO SER EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODIZIOS TRAZEIROS COM TRAVAS , CAMARA COM PELO MENOS 4 PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS.NA PORTA - GAVETAS EM ACRILICO, COM PRATILEIRAS REGULAVEIS, COM VEDAÇÃO EM BORRACHA E FECHAMENTO MAGNETICO. TEMPERATURA COM 5 NIVEIS, ILUMINAÇÃO INTERNA DEGELO AUTOMATICO NO REFRIGERADOR E DEGELO MANUAL DO FREEZER. DRENO PARA DESCONGELAMENTO, ISOLAÇÃO TERMICA CAPAZ DE MANTER A TEMPERATURA INTERNA EM CASO DE FALTA DE ALIMENTAÇÃO ELETRICA , COM AUMENTO MAXIMO DE 2°C, POR UM PERIODO DE 3 HORAS. 220V + 10% - 60HZ. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (SELO PROCEL) CLASSE A, SE COUBER - INMETRO.GARANTIA MINIMA DE 1 ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS.

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:982457

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.183.517/0001-50 * VENCEDOR *	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 3.979,92
09.343.965/0001-51	P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA	R\$ 3.983,71
16.602.451/0001-39	PRIME COMERCIAL LTDA	R\$ 4.251,14
30.430.226/0005-17	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.302,11
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 4.314,00
15.162.981/0001-40	MAXXI COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4.345,00
18.710.690/0001-38	AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 4.345,60
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.345,60
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 4.345,60
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 4.345,60
74.659.186/0001-21	COMERCIAL MABRUK EIRELI	R\$ 4.400,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 7.200,00
45.579.602/0001-83	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7.200,00



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 29/04/2022 08:30
Objeto: Aquisição de geladeiras para uso na sede administrativa da Prefeitura, conforme descrições constantes no termo de referência, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Refrigerador doméstico - GELADEIRA DUPLEX, COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 400 LITROS, FROST FREE E COM DRENO DE DEGELO, 110W, PÉS REGULÁVEIS, GAVETAS E PRATELEIRAS.	Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:984675
CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.533.577/0001-70 * VENCEDOR *	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3.530,00
36.079.995/0001-75	AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620	R\$ 3.538,00
22.619.793/0001-64	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	R\$ 3.580,00
20.550.091/0001-46	MOTA & BRITO LTDA	R\$ 3.599,67
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 3.759,67
30.155.054/0001-97	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.932,67
20.922.441/0001-58	ENDRIGO ARROLDO DE OLIVEIRA 02389660622	R\$ 3.956,00
38.027.211/0001-90	IMPERIO DO SUPORTE LTDA	R\$ 4.000,00
44.854.551/0001-98	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	R\$ 4.417,68
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 4.417,69
40.394.327/0001-00	COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.417,70
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.498,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 4.999,97
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 6.500,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 7.000,00
39.433.104/0001-25	REINUN COMERCIO VAREJISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA	R\$ 8.000,00

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 3.519,74

Site: Shoptime
Produto: Geladeira Brastemp Ative! BRM50NB Frost Free Duplex 429 Litros
Descrição: Anexo 5
Data/Hora Inclusão: 04/10/2022 13:59:31
CNPJ: 00.776.574/0006-60
Telefone:
Url: https://www.shoptime.com.br/produto/7408493?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marca%3Ashop%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3A9381&utm_source=zoom&utm_medium=comparadores&opn=COMPARADORES&offerId=598a0f5cb9defa7a947b9e0e&franq=e6fb479b161b42d39de0c025f6f42c64&utm_content=e6fb479b161b42d39de0c025f6f42c64

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 3.519,74

Site: Submarino (http://www.submarino.com.br/)
Produto: Geladeira Brastemp Ative! BRM50NB Frost Free Duplex 429 Litros
Descrição: Anexo 6



Data/Hora Inclusão: 04/10/2022 13:59:36

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-2000

Url: https://www.submarino.com.br/produto/7408493?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARADORESSUB&utm_medium=comparadores&utm_source=zoom&utm_campaign=marca%3Asuba%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3Azoom&utm_content=dbe8145facfe4ca58f6af32991ae3b79

Item 20: GELADEIRAS FROST FREE 553 LT

Preço Estimado: R\$ 5.815,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5.815,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.815,39

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Especificação Quantidade de Portas do Eletrodoméstico: 2; Quantidade de Prateleiras: 10.0; Tipo de Pés: NiveladoresTipo de Pés: Rodízio; Eficiência Energética: Classe A; Consumo Aproximado de Energia: 71 kwh; Capacidade Total do Refrigerador: 553.0; Capacidade do Freezer: 132.0; Capacidade do Refrigerador: 421.0; Degelo: Automático; Sistema de Refrigeração: Frost Free; Tipo de Refrigerador: Duplex. 110 volts	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 5.531,78

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Ponto

Produto: Geladeira Electrolux Infinity DF82X Frost Free Duplex 553 Litros Inox

Descrição: Anexo 7

Data/Hora Inclusão: 04/10/2022 14:01:39

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.pontofrio.com.br/refrigerador-electrolux-infinity-2-portas-553l-ff-inox-220v-1527630413/p/1527630413?utm_medium=comparadorpreco&utm_source=zoom&utm_content=1527630413&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML_-ELDO_-Comparador_-1527630413&idLojista=12161&tipoLojista=3P&utm_campaign=c74f2afcef4a4db1a20fd2c8c04a78d4

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 6.099,00

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Casas Bahia

Produto: Geladeira Electrolux Infinity DF82X Frost Free Duplex 553 Litros Inox

Descrição: Anexo 8

Data/Hora Inclusão: 04/10/2022 14:01:44

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url: https://www.casasbahia.com.br/refrigerador-electrolux-infinity-df82x-frost-free-com-painel-blue-touch-553l-inox-1168830/p/11688830?utm_medium=comparadorpreco&utm_source=zoom&utm_content=11688830&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML_-ELDO_-Comparador_-11688830&idLojista=10037&tipoLojista=1P&utm_campaign=5591cc42751f41d9a3770699be587e13

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 5.531,78

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Extra

Produto: Geladeira Electrolux Infinity DF82X Frost Free Duplex 553 Litros Inox

Descrição: Anexo 9

Data/Hora Inclusão: 04/10/2022 14:01:52

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:



Url: https://www.extra.com.br/refrigerador-electrolux-infinity-2-portas-553l-ff-inox-220v-1527630413/p/1527630413?utm_medium=comparadorpreco&utm_source=zoom&utm_content=1527630413&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML_-_ELDO_-_Comparador_-_1527630413&idLojista=12161&tipoLojista=3P&utm_campaign=86fc6733363e4532a7477f1a812c9894

Preço Site de Domínio Amplo 4

R\$ 6.099,00

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Ponto

Produto: Geladeira Electrolux Infinity DF82X Frost Free Duplex 553 Litros Inox

Descrição: Anexo 10

Data/Hora Inclusão: 04/10/2022 14:01:56

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.pontofrio.com.br/refrigerador-electrolux-infinity-df82x-frost-free-com-painel-blue-touch-553l-inox-11688830/p/11688830?utm_medium=comparadorpreco&utm_source=zoom&utm_content=11688830&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML_-_ELDO_-_Comparador_-_11688830&idLojista=16&tipoLojista=1P&utm_campaign=13aeb8364c5a446eac63ac963c0ad9b6

Item 21: Liquidificador Industrial 4LTS

Preço Estimado: R\$ 886,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 886,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 886,58

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	Liquidificador Industrial 4LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.160,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS DA REDE MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, processado pelo sistema de registro de preços..

Descrição: Adrica de bandeira - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS, CARACTERÍSTICAS: COPO MONOBLOCO EM INOX; GABINETE E COPO EM AÇO INOX ESCOVADO; FÁCIL LIMPEZA; PERFEITA VEDAÇÃO NA TAMPA; SISTEMA DE ENCAIXE SEXTAVADO DO EIXO. CAPACIDADE: 4 LITROS; POTÊNCIA DO MOTOR: 1200 W; POTÊNCIA NOMINAL: 590 W; FREQUÊNCIA: 60 HZ; VOLTAGEM: 110V; PESO: 5,3 KG; ROTAÇÃO: 22000 RPM; DIMENSÕES (AXLXP): 47 X 52 X 30 CM.

CatMat: 5789 - ADRICA DE BANDEIRA

Data: 08/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:987487

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2022 07:53

Homologação: 09/09/2022 07:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.082.583/0001-14 * VENCEDOR *	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 1.100,00
08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 1.160,00
26.562.781/0001-00	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 1.160,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.160,66



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 677,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Data: 29/08/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Bens Permanentes para o CAPS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Liquidificador Industrial - Liquidificador Industrial Material Base: Aço Inox ,
Material Copo: Aço Inoxidável , Capacidade: 4 L, Tensão Nominal: 220

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:927492

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.438.581/0001-10 * VENCEDOR *	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 677,45
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 677,50
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 678,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 822,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

Data: 18/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo, para atender as demandas dos
Fundos e das Secretarias do Município de Varzedo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Liquidificador industrial - Material Base: Aço Inox, Material Copo: Aço Inoxidável,
Capacidade: 4 L, Tensão Nominal: 220 V,

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:983049

Lote/Item: 14/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 16:43

Homologação: 24/08/2022 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.175.272/0001-86 * VENCEDOR *	ROGERIO FERREIRA CAVALCANTE	R\$ 720,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 820,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 824,00
26.113.297/0001-95	T A WEBER	R\$ 864,00

Item 22: LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL

Preço Estimado: R\$ 1.580,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.580,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.580,94

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL	



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGcw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGcw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.460,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 15/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Permanentes (MOBILIÁRIO), visando atender à Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, na implantação da Central Integrada de Alternativas Penais no Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Madeira construção - CADEIRA SOBRE LONGARINA - 3 LUGARES - Especificações mínimas: a) Cadeira sobre longarina, encosto em formato anatômico em polipropileno na cor laranja, assento estofado em tecido na cor cinza chumbo com espuma de poliuretano, quantidade assentos 3 e 5, base cromada ou cinza chumbo. b) Características adicionais: Sapatas niveladoras de piso; Barra reforçada c/ 2mm de espessura; Pintura epóxy pó na barra. Atendimento aos requisitos das normas NR17 - Norma regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia e da ABNT - NBR 13962 da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis e cadeiras para escritório. c) Medidas aproximadas: Assento: (LXP) 48X46cm, encosto: (AXL)33X42cm, altura do assento/solo: 45cm - com mínima de com garantia mínima de 12 (doze) meses.- Nota Explicativa: Levando em consideração a limitação do sistema ComprasNet no que diz respeito ao cadastramento de itens. Os licitantes devem atentar para o disposto na Descrição Complementar e no Anexo II deste edital, visto que a Descrição Inicial no sistema ComprasNet pode não representar o real objeto.	Identificação: N°Pregão:7062021 / UASG:925373
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO
CatMat: 10910 - MADEIRA PARA CONSTRUCAO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.225/0001-00 * VENCEDOR *	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 1.460,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.925,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 02/05/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Mobiliário em geral e Aparelhos e utensílios domésticos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Peça Móvel - LONGARINA EXECUTIVA COM BRAÇO, tipo, Cadeira longa com braço modelo premium com 03 lugares. Estrutura: metal preto. Assento estofado em espuma. Com apoio de braços. Dim. (L x A x P): 59,0 x 171,0 x 85,0 cm. Na cor cinza. Deverão ter capacidade de peso de no mínimo 100 kg por acento. (Plenário da Câmara). Obs: O objeto a ser entregue deve ser conforme a descrição do termo de referência.	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:926686
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 13:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.900,00
33.915.765/0001-00	L.R. COSTA EIRELI	R\$ 1.925,00
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 1.926,66
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.620,00



Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ARIQUEMES**Data:** 20/01/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição e montagem de equipamentos (mobilierios) para atender o Instituto de Previdência do Município de Ariquesmes..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Balcão** - Longarina 03 lugares estrutura em aço cromado c/Apoios de braço: Fixo medidas 1.774x535 encosto e assento 866x535 encosto em polipropileno preto / assento em estofado de vinil na cor grafite.**Identificação:** N°Pregão:1672021 / UASG:926845**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/03/2022 15:47**Homologação:** 07/03/2022 10:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.111.762/0001-93 * VENCEDOR *	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	R\$ 1.250,00
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.269,00
05.782.685/0001-99	ARIQUEMES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.445,00
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.500,00

Item 23: Mesa Plástica Monobloco Resistente Quadrada, cor branca Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm Altura: 70 cm Distância entre as Pernas: 70,5 cm Peso: 3,85 kg (+40g) Lateral: 34 x 3 cm Material: Polipropileno

Preço Estimado: R\$ 120,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 120,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Mesa Plástica Monobloco Resistente Quadrada, cor branca Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm Altura: 70 cm Distância entre as Pernas: 70,5 cm Peso: 3,85 kg (+40g) Lateral: 34 x 3 cm Material: Polipropileno	



Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA**Data:** 01/09/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:925609**Lote/Item:** 1/2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/09/2022 09:57**Homologação:** 14/10/2022 12:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Descrição:** **Mesa plástica** - Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Quadrado , Cor: Branca , Comprimento: 70 CM, Largura: 70 CM, Altura: 72 C**CatMat:** 354608 - MESA PLÁSTICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.712/0001-06 * VENCEDOR *	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 81,00
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 81,64
05.211.777/0001-19	CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA	R\$ 81,82
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 82,73
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 93,74
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 95,45
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 99,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 107,65
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 110,35
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 120,00
04.515.180/0001-03	AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 136,36
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 140,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 171,78
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 182,60
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, laboratorial e permanente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Faculdade de Psicologia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 46 CM, Comprimento: 65 CM, Cor: Vermelha , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Infantil, Empilhável	SRP: SIM
CatMat: 401874 - MESA PLÁSTICA	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:154039
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.517.242/0001-04 * VENCEDOR *	O11ZE R2 LTDA	R\$ 139,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RORAIMA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, para atender demandas de necessidades do censo demográfico 2022, tendo em vista a instalação de vários postos de coletas em vários municípios do Estado de Roraima.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MESA PLÁSTICA - MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM	SRP: NÃO
CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2022 / UASG: 114605
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.950.456/0001-36 * VENCEDOR *	L. M. SGUARIO E SILVA & CIA LTDA	R\$ 113,99

Item 24: TELEVISÃO 40 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 2.183,93 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.183,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.183,93

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Sistema operacional ? Android Interface do hardware ?Bluetooth, USB, HDMI, Resolução ?1080p Características especiais ?Plana, Peças para montagem: ?1 Controle Remoto RC802V, 1 Cabo Adaptador P2/RCA, 2 Bases, 1 Cabo de Alimentação 4 Parafusos 4x2 5mm Para fixar as bases ao televisor (Pedestal), Número de unidades ?1Tecnologia da tela?LED Tamanho da tela 40 Polegadas Tela ou mostrador ?LED Proporção da tela ?16:9 Resolução ?1920 x 1080 Pixels Resolução máxima ?16 Pixels Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) ?1Potência em watts?20 watts Tipo de fonte de energia ?Energia elétrica Baterias inclusas ?Não Funciona com baterias ?Não Frequência ?60 Hz Taxa de atualização ?60 Hz Total de entradas USB ?1 Tecnologia de conexão ?Bluetooth, Wi-fi, USB, HDMI Incluso controle remoto, Bluetooth, cor ?PRETA Garantia do fabricante ?1 ano com o fabricante	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.998,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
JABOTICABAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PROJEÇÃO.

Descrição: TELEVISAO A CORES, DE LED COM NO MIN. DE 40 POLEGADAS -
TELEVISAO, A CORES, TELA DE LED, DE NO MIN. DE 40 POLEGADAS, FULL HD,
PROPORÇÃO DA IMAGEM 16:9, COM RESOLUCAO DE 1920 X 1080P, DIAGONAL
VISUAL DE NO MINIMO DE 100CM, FUNCOES: SMART TV COM WI-FI
INTEGRADO, CONEXÕES DE ENTRADA/SAÍDA MINIMAS:01 ENTRADA HDMI,01
ENTRADA ETHERNET LAN E 01 ENTRADA USB, SAÍDA DIGITAL OPTICA, COM
RECEPCAO PARA NO MINIMO 121 CANAIS, ANTENA, TV A CABO, SISTEMA DE
CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO PADRÃO, VOLTAGEM BIVOLT,
CONSUMO APROXIMADO 0,20KWH/MES, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO
MINIMO 900X510X19MM, PESANDO NO MAXIMO COM SUPORTE 11KG, COM
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM
CONTROLE REMOTO

Data: 08/09/2022 14:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102319100612022OC00038

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.251.476/0001-93 * VENCEDOR *	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.665,00
37.047.105/0001-06	MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES	R\$ 1.669,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.672,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1.899,00
07.393.973/0001-87	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.998,00
45.128.767/0001-39	MBC INTERMEDIACOES DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.999,00
44.927.385/0001-02	ANA CAROLINE SIMONETTI LAUX 05503527089	R\$ 2.346,50
21.302.370/0001-53	C A B - MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 17.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.965,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS
Prefeitura Municipal de Triunfo/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE TELEVISOR CONFORME SOLICITA MEMORANDO ESF Nº
098/2022 EM ANEXO e AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO CONFORME
SOLICITAÇÃO DA RESPONSÁVEL , EM ANEXO e AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CONFORME SOLICITAÇÃO/DESCRIÇÃO ANEXA

Descrição: Televisão 40 polegadas, LED, Smart, full HD. - Televisão 40 polegadas, LED,
Smart, full HD.

Data: 10/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 4672022

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.309.213/0001-20 * VENCEDOR *	UP SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 1.965,23



Órgão: MUNICÍPIO DE IPIAÇU/MG**Data:** 22/07/2022 08:30**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, ATENDENDO O OBJETO DO CONVÊNIO 001196/2022 FIRMADO COM A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 45490**Lote/Item:** 14/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 7**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.438.636/0001-58 * VENCEDOR *	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.880,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 1.890,00
08.170.320/0001-00	MICRO SERVICE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.898,00
14.668.358/0001-00	TIAGO H. SILVA	R\$ 2.035,00
36.079.995/0001-75	AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620	R\$ 2.200,00
34.402.902/0001-76	INFO TECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.238,00
19.162.101/0001-97	COMERCIAL ROSA LTDA	R\$ 2.434,86
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.000,00



Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XVI SOROCABA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SOROCABA

Objeto: Aquisição de material permanente-Televisores para uso da administração

Descrição: **TELEVISAO 40 POL** - TELEVISAO, A CORES; SMARTV, TELA LCD COM LUZ FUNDO LED DIRETO; RECURSO DE REDUCAO DE LUZ DE QUADRO, DE 40 POLEGADAS PADRAO 16:9, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 101 CM, ESPELHAMENTO PROTOCOLO MIRACAST, CODECS MPEG1/MPEG2PS/MPEG2TS/AVCHD/MP4/AVI XVID/AVI MOTIONJPEG/WMV9/MKV/WEBM/WAV/MP3/WMA/JPEG, 01 PORTAS USB COM SUPORTE FAT16/FAT32/NTFS; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAR, ENTRADA CONEXAO RF CATV E ANTENA; ENTRADA VIDEO COMPOSTO; 02 PORTAS HDMI, SAIDA AUDIO HEADPHONE E SUBWOOFER; POTENCIA SAIDA DE AUDIO 5W+5W; AUDIO DOLBY DIGITAL; AUDIO DTS 2, COM RECEPCAO PARA SINTONIZADOR ANALOGICO VHF/UHF/CATV; SISTEMA TV TERRESTRE DIGITAL SBTVD VHF/UHF; RADIO FM, SISTEMA DE CORES NTSC/PAL-M/PAL-N E SBTVD, CONTROLE REMOTO INCLUSO, COM PILHAS, VOLTAGEM BI-VOLT AUTOMATICO, CONSUMO APROXIMADO DE 60W; MODO ECONOMIA ENERGIA COM LUZ DE FUNDO DESLIGADA; CONTROLE DINAMICO LUZ FUNDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000 X 600 X 70 MM SEM BASE DE MESA, PESANDO NO MAXIMO 10 KG, PARA INSTALACAO EM PAREDE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM SUPORTE MESA; BATERIAS; FONTE ALIMENTACAO, WI-FI INTEGRADO COM CERTIFICACAO 802.11 BGN; CONEXAO ETHERNET RJ45 INTEGRADA, POSSUIR PADRAO VESA PARA INSTALACAO EM PAREDE, ACOMPANHA SUPORTE DE MESA E VESA

Data: 07/02/2022 16:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901390000120210C00119

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.871.256/0001-06 * VENCEDOR *	AXT GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 2.340,00
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 2.370,00
41.867.600/0001-39	ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.940,00
36.154.936/0001-14	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 6.020,00

Item 25: TENDA PIRAMIDAL 10x10 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO,

Preço Estimado: R\$ 10.272,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10.272,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.272,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PÉ DIREITO:2,50m ou 3,0 estrutura fabricada em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG COM galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. Lona de Cobertura em PVC calambreado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo, além de ser vulcanizada em alta temperatura de maior durabilidade na cor branca.	



Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 14/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de tendas piramidais para uso nas unidades escolares municipais, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM. 1.2. Em caso de divergência entre as especificações do objeto descritas no site www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas constantes no Termo de Referência – Anexo I, o licitante deverá obedecer a este último..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:2232022 / UASG:984675**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/09/2022 12:33**Homologação:** 14/10/2022 08:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.601.389/0001-66 * VENCEDOR *	NACIONAL ESTRUTURAS METALICAS LTDA	R\$ 10.542,42
05.626.958/0001-06	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 12.000,00
34.924.775/0001-75	PENIEL TENDAS E GALPOES LTDA	R\$ 12.500,00
05.934.217/0001-92	OLIVEIRA ART TOLDOS LTDA	R\$ 12.914,14
05.350.687/0001-09	BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12.978,57
44.921.283/0001-80	AIALA SERVICE LTDA	R\$ 13.000,00
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 24.857,14
12.998.933/0001-07	AUREA ESTRUTURAS E SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA	R\$ 26.850,00
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 500.000,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão**Objeto:** Aquisição de tendas piramidais..**Descrição:** **Barraca Completa** - TENDA PIRAMIDAL TUBULAR INDUSTRIAL com tratamento antiferruginoso (galvanização), peças de montagem de encaixe e fixação – tamanho 10x10 (quatro lados), peso 619kg; com capacidade de abrigar 164 (cento e sessenta e quatro) pessoas sentadas e/ou 288 (duzentas e oitenta e oito) pessoas em pé.**CatMat:** 19607 - BARRACA COMPLETA**Data:** 18/11/2021 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:932021 / UASG:926982**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/11/2021 10:12**Homologação:** 03/12/2021 09:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.862.668/0001-00	AIALA EVENTOS EIRELI	R\$ 8.800,00
05.626.958/0001-06	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 9.000,00
05.350.687/0001-09 * VENCEDOR *	BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.700,00
28.750.003/0001-61	PARATOLDOS LTDA	R\$ 9.775,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão**Objeto:** Aquisição de tendas piramidais..**Descrição:** **Barraca Completa** - TENDA PIRAMIDAL TUBULAR INDUSTRIAL com tratamento antiferruginoso (galvanização), peças de montagem de encaixe e fixação – tamanho 10x10 (quatro lados), peso 619kg; com capacidade de abrigar 164 (cento e sessenta e quatro) pessoas sentadas e/ou 288 (duzentas e oitenta e oito) pessoas em pé.**CatMat:** 19607 - BARRACA COMPLETA**Data:** 18/11/2021 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:932021 / UASG:926982**Lote/Item:** 2/6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/11/2021 10:13**Homologação:** 03/12/2021 09:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.862.668/0001-00	AIALA EVENTOS EIRELI	R\$ 8.960,00
05.626.958/0001-06	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 9.000,00
28.750.003/0001-61	PARATOLDOS LTDA	R\$ 9.500,00
05.350.687/0001-09 * VENCEDOR *	BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.700,00



Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão**Objeto:** Aquisição de tendas piramidais..**Descrição:** **Barraca Completa** - TENDA PIRAMIDAL TUBULAR INDUSTRIAL com tratamento antiferruginoso (galvanização), peças de montagem de encaixe e fixação – tamanho 10x10 (quatro lados), peso 619kg; com capacidade de abrigar 164 (cento e sessenta e quatro) pessoas sentadas e/ou 288 (duzentas e oitenta e oito) pessoas em pé. COM FECHAMENTO LATERAL DE 3 (TRÊS) LADOS**CatMat:** 19607 - BARRACA COMPLETA**Data:** 18/11/2021 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:932021 / UASG:926982**Lote/Item:** 4/12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/11/2021 10:14**Homologação:** 03/12/2021 09:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.626.958/0001-06 * VENCEDOR *	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 9.500,00
10.862.668/0001-00	AIALA EVENTOS EIRELI	R\$ 9.500,00
05.350.687/0001-09	BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.800,00

Item 26: TENDA 6X6 METROS(COBERTURA E ESTRUTURA);COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 4.670,20 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 4.670,20**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4.670,20

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	, PÉ DIREITO: 2,50m ou 3,0 estrutura fabricada em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG COM galvanização de alta resistência, montada por um moderno sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência, reforçada com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. Lona de Cobertura em PVC calambreado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo, além de ser vulcanizada em alta temperatura de maior durabilidade na cor branca	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.649,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores**Data:** 21/01/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:262021 / UASG:160204**Lote/Item:** /127**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PI**Objeto:** Aquisição de material permanente, do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.**Descrição:** Barraca completa - TENDA PIRAMIDAL 6 X 6 METROS tenda piramidal 6x6, desmontável, feita em tubos de aço galvanizados e soldados eletronicamente com solda mig. cobertas com lona em pvc tipo td 1000, soldada por vulcanização em altas temperaturas, permitindo uma vedação perfeita. as lonas devem possuir blackout solar com tratamento antimorfo e antichama. altura pé direito: 3,00 metros altura final: 5,30 metros medidas laterais: 6 x 6 metros peso médio: 281 kg cor: branca acessórios: -possui lona para cobertura e laterais possui estacas e cordas para amarração e fixação, -lona td 1000 vulcan nas cores branca ou verde(antichama, antimorfo e anti uv).**CatMat:** 19607 - BARRACA COMPLETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.862.668/0001-00 * VENCEDOR *	AIALA EVENTOS EIRELI	R\$ 4.199,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.400,00
05.626.958/0001-06	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 4.599,00
21.333.472/0001-36	MR INDUSTRIA E COMERCIO DE TOLDOS E TENDAS EIRELI	R\$ 4.700,00
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 7.500,00
35.733.585/0001-33	FREEDOM AUTOMACAO LTDA	R\$ 19.800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de Mobiliário Geral para o IFSP - Câmpus São Carlos, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** Barraca Completa - Tenda piramidal 6x6 - Personalizada com Logomarca, confeccionada em lona branca, estrutura fabricada em chapa de ferro tubular com medidas de 13" a 18", soldada por sistema MIG com galvanização de alta resistência, montada em sistema de encaixe e com parafusos e conexões em aço inoxidável. Emendas unidas por solda eletrônica e rádio frequência e reforçadas com material de maior espessura nos pontos de tensionamento e ruptura. Lonas de cobertura em PVC calandrado, reforço em poliéster impermeável, black out solar, antichamas e antimorfo. (Incluso Instalação).**CatMat:** 19607 - BARRACA COMPLETA**Data:** 29/11/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:93302021 / UASG:158154**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/11/2021 10:23**Homologação:** 30/11/2021 17:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.350.687/0001-09 * VENCEDOR *	BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.000,00
05.626.958/0001-06	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 5.000,00
37.379.616/0001-25	C A CAMPAGNONE LTDA	R\$ 9.999,50



Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão**Data:** 18/11/2021 14:30**Objeto:** Aquisição de tendas piramidais..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** **Barraca Completa** - TENDA PIRAMIDAL TUBULAR INDUSTRIAL com tratamento antiferruginoso (galvanização), peças de montagem de encaixe e fixação – tamanho 6x6 (quatro lados), peso 181,2kg; com capacidade de abrigar 54 (cinquenta e quatro) pessoas sentadas e/ou 72 (setenta e duas) pessoas em pé. COM FECHAMENTO LATERAL DE 3 (TRÊS) LADOS**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:932021 / UASG:926982**Lote/Item:** 3/9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/11/2021 10:13**Homologação:** 03/12/2021 09:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.626.958/0001-06 * VENCEDOR *	VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA	R\$ 3.600,00
10.862.668/0001-00	AIALA EVENTOS EIRELI	R\$ 4.361,11
05.350.687/0001-09	BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.722,22

Item 27: VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO,

Preço Estimado: R\$ 242,00 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 242,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 242,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO, COM GRADE PROTETORA METÁLICA, COM 03 (TRÊS) PÁS DE PLÁSTICO, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, COR BRANCO OU PRETO, BIVOLT. POTÊNCIA DO MOTOR DE NO MÍNIMO 200W, RPM DE NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO ENTRE 1,2 E 2,3 M³/s.	



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data: 24/06/2022 13:30
Objeto: Registro de Preços, visando à aquisição futura de bens permanentes (eletrodomésticos, armários cofres, armários de cozinha, carrinho bandeja, purificadores de água, ventiladores, fragmentadoras, balanças eletrônicas, entre outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Aço , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Hélice Com 3 Pás , Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 200	Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:925814
CatMat: 453490 - VENTILADOR	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 16:49
	Homologação: 26/07/2022 17:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.819.055/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 213,84
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 215,00
23.331.504/0001-90	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	R\$ 216,00
29.927.672/0001-29	CAPIM DOURADO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 235,00
27.300.795/0001-00	ATON DISTRIBUIDORA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 250,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 251,94
41.313.516/0001-73	DISTRIBUIDORA W F EIRELI	R\$ 253,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 253,82
45.486.968/0001-08	DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA 55729690100	R\$ 256,00
45.332.507/0001-80	GP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 281,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 297,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 321,31



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e ferramentas elétricas para a Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Norte e OM's Participantes do GCALC.**Descrição:** Ventilador - Ventilador Material: Aço , Diâmetro: 60 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: Hélice Com 3 Pás , Tensão Alimentação: 110 V, Potência Motor: 180**CatMat:** 453487 - VENTILADOR**Data:** 23/06/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:160196**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/07/2022 10:22**Homologação:** 05/07/2022 17:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 128**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.819.055/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 196,02
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 198,00
33.375.393/0001-77	TARUMA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 204,99
37.430.723/0001-30	GENIRA DE QUEIROZ REGO 39661539472	R\$ 237,89
03.800.477/0001-40	VMLX ELETRONICOS EIRELI	R\$ 238,89
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 259,88
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 265,89
28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 272,99
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 273,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 288,07
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 288,08
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 312,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 389,00
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 420,00
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 420,30
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 420,30



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE BELEM	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de ventiladores de parede para atender a demanda em áreas do Hospital Geral de Belém.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 462426 - VENTILADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160166
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.094.173/0001-32 * VENCEDOR *	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 200,00

Item 28: 28 - Scanner de Mesa, Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Resolução: 600 DPI

Preço Estimado: R\$ 2.538,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.538,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.538,30

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Scanner - Scanner Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Profundidade Bit: 24 , Tipo Digitalização: Cores , Tipo Drives: Twain E Isis , Interface: Usb 2.0 , Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas , Área Máxima Digitalização: 216 X 356 MM, Software: Ocr , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Tecnologia a Ccd Duplo , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Cromatismo: Policromático	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.399,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente - Scanner de mesa para atender as necessidades da Sede da SFA-RR.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SCANNER - SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, TIPO DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX/ DUPLEX, INTERFACE USB, TIPO ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS, FORMATO A4, CARTA, OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPTURA MÍNIMA 600X600 PPP/USB COM CABO INCLuíDO, SOFTWARE OCR, FREQUÊNCIA 60 HZ, VOLTAGEM BIVOLT	SRP: NÃO
CatMat: 394558 - SCANNER	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 130093
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.993.641/0010-19 * VENCEDOR *	AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 3.399,90



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 18/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160151**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 21**Unidade:** Unidade**UF:** MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, exclusivo para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Scanner** - Scanner Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Profundidade Bit: 24 , Tipo Digitalização: Cores , Tipo Drives: Twain E Isis , Interface: Usb 2.0 , Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas , Área Máxima Digitalização: 216 X 356 MM, Software: Ocr , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Tecnologia Ccd Duplo , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Cromatismo: Policromático

CatMat: 398567 - SCANNER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.113.866/0001-25 * VENCEDOR *	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1.880,00
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 1.956,00
03.968.417/0001-30	E.C.S. COMERCIO E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 2.097,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.158,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 2.790,00
44.961.146/0001-79	JOAO LUCAS TOME DIAS 03261566159	R\$ 2.800,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 3.000,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, exclusivo para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Scanner** - Scanner Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Profundidade Bit: 24 , Tipo Digitalização: Cores , Tipo Drives: Twain E Isis , Interface: Usb 2.0 , Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas , Área Máxima Digitalização: 216 X 356 MM, Software: Ocr , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Tecnologia Ccd Duplo , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Cromatismo: Policromático

CatMat: 398567 - SCANNER**Data:** 18/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:160151**Lote/Item:** /195**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.113.866/0001-25 * VENCEDOR *	VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 1.880,00
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 2.026,00
03.968.417/0001-30	E.C.S. COMERCIO E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 2.057,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.271,67
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 3.000,00

Item 29: 29 - MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080,

Preço Estimado: R\$ 870,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 870,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 870,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	29 - MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 980,00

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

Objeto: Aquisição de material permanente e bens moveis duraveis para atender a Camara Municipal de Vereadores de Peixoto de Azevedo na seguinte modalidade de despesa Eletroeletronico Computadores de mesa Notebooks Impressoras Monitores de computadores de me

Descrição: **MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080, BIVOLT MINIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA - MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080, BIVOLT MINIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA**

Data: 17/11/2022 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 510642-5-002-2022**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.429.956/0001-99 * VENCEDOR *	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 980,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 860,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E OUTROS
Descrição: MONITOR 19" - MONITOR 19"

Data: 30/09/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00008422
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.532.722/0001-06 * VENCEDOR *	HCR COMERCIAL EIRELI	R\$ 860,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 770,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE
Descrição: Monitor de 19 polegadas. - Monitor de 19 polegadas.

Data: 29/06/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 44293
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: und
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.798.010/0001-90 * VENCEDOR *	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 699,00
28.797.597/0001-66	MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534	R\$ 709,90
32.676.601/0001-05	COMERCIAL CAETANO EIRELI	R\$ 750,00
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 760,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 780,00
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 995,00
45.470.842/0001-45	ALECRISSON DA SILVA	R\$ 1.349,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.428,00

Item 30: 30 - Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Bp Texturizado , Espessura Tampo: 25 M

Preço Estimado: R\$ 773,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 773,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 773,21

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Bp Texturizado , Espessura Tampo: 25 M	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.006,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis de escritório, ventiladores, aparelhos de ar condicionado e outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa escritório - Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Bp Texturizado, Espessura Tampo: 25 MM,	SRP: SIM
CatMat: 445806 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:MDF, MATERIAL TAMPO:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:BP TEXTURIZADO, LARGURA:140 CM, PROFUNDIDADE:70 CM, ALTURA:74 CM, ESPESSURA TAMPO:25 MM	Identificação: N°Pregão:972022 / UASG:985155
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.443.182/0001-26 * VENCEDOR *	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 503,27
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 1.509,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 701,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE Coordenação Geral de Finanças/df	Data: 19/09/2022 10:00
Objeto: Aquisição de bens diversos comuns, a fim de atender às demandas do Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade (ICMBio), na Gerência Regional 5 - Sul e em suas unidades vinculadas, com o objetivo de suprir as necessidades contínuas de compras de novos bens ou substituí-los..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Bp Texturizado, Espessura Tampo: 25 M	SRP: SIM
CatMat: 445806 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:MDF, MATERIAL TAMPO:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:BP TEXTURIZADO, LARGURA:140 CM, PROFUNDIDADE:70 CM, ALTURA:74 CM, ESPESSURA TAMPO:25 MM	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:443033
	Lote/Item: 11/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.291.920/0001-01 * VENCEDOR *	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 701,84



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/07/2022 10:00
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos, móveis e equipamentos para atender às demandas das diversas secretarias deste município e seus programas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Bp Texturizado , Espessura Tampo: 25 M	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:983431
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
CatMat: 445806 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:MDF, MATERIAL TAMPO:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:BP TEXTURIZADO, LARGURA:140 CM, PROFUNDIDADE:70 CM, ALTURA:74 CM, ESPESSURA TAMPO:25 MM	Adjudicação: 01/08/2022 21:09
	Homologação: 04/08/2022 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.894.966/0001-27 * VENCEDOR *	DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 323,33
11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 900,00

Item 31: 31- EXTINTOR ABC 6 KG

Preço Estimado: R\$ 302,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 302,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	EXTINTOR ABC 6KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 303,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 15/08/2022 09:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento e manutenção de extintores, cones e confecção de placas de sinalização a serem utilizados nas residências e usinas, caminhões comboio e espargidor deste DER-RO no Estado de Rondônia, conforme detalhamento e especificações constantes no item 2 deste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Extintor incêndio - Extintor ABC 6 kg.OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	Identificação: N°Pregão:4502022 / UASG:925373
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 14:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Cilindro 6,00 KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.871.544/0001-61 * VENCEDOR *	GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES EIRELI	R\$ 177,53
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 181,18
04.214.231/0001-59	MARIA LUZIA DA SILVA	R\$ 303,50
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 351,00
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 365,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Data: 18/10/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Extintores, Recargas e Testes Hidrostáticos de Extintores de Incêndio para as Secretarias Municipais.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: Extintor de incêndio ABC 6 Kg - Extintor de incêndio ABC 6 Kg

Identificação: 00270322

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/

Quantidade: 71

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.431.891/0001-91 * VENCEDOR *	KATAGIRI EXTINTTORES'S LTDA	R\$ 310,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 294,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São João

Data: 15/08/2022 14:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, RECARGAS E PLACAS INDICADORAS PARA PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO - PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Extintores de pó químico classe abc 6 kg 3 ano - Extintores de pó químico classe abc 6 kg 3 ano

Identificação: MDSJ-1082022-Pregão Presencial

Lote/Item: 3/4

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.309.386/0001-06 * VENCEDOR *	EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 294,00

Item 32: 32 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTINTOR - Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Altura: 30 CM, Características Adicionais: Identificar Local Extintor , Acabamento Superficial: Silcado Em Vermelho E Amarelo , Espessura: 2 MM, Material Face Frontal: Pvc

Preço Estimado: R\$ 16,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTINTOR - Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Altura: 30 CM, Características Adicionais: Identificar Local Extintor , Acabamento Superficial: Silcado Em Vermelho E Amarelo , Espessura: 2 MM, Material Face Frontal: Pvc , Material Face Lateral: Pvc , Tipo: Baixo Relevô	



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNgCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNgCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 01/03/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos de prevenção e combate a incêndio para os eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Cultura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:984675

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2023 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.857.562/0001-78 * VENCEDOR *	SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 14,96
24.801.471/0001-67	ANDERSON DE SOUZA LAURINDO 09652854727	R\$ 15,82
32.542.998/0001-42	VASNI DOS SANTOS JUNIOR 05981501618	R\$ 18,00
05.108.421/0001-54	DIAMANTINA EXTINTORES LTDA	R\$ 21,90
27.230.141/0001-57	FOGOESTE EXTINTORES LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 27/12/2022 10:00

Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Serviços de recarga e aquisições de extintores, placas sinalizadoras e adesivos de piso padrão para atender às necessidades de todas as edificações do MPRR, incluindo as Promotorias do interior do Estado..

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:926196

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/01/2023 10:58

Homologação: 16/01/2023 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.230.141/0001-57 * VENCEDOR *	FOGOESTE EXTINTORES LTDA	R\$ 17,50
22.898.217/0001-01	E S RABELO	R\$ 18,50
08.992.254/0001-45	MACEDO & SOUSA LTDA	R\$ 21,00
46.786.069/0001-93	GRAFICAZE LTDA	R\$ 27,46
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: CoMPRA DE MATERIAIS DE COMBATE A INCÊNDIO PARA O CAMPUS VARGINHA COM VISTA A ADEQUAÇÃO DO MESMO PARA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO - PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30 CM, ALTURA 30 CM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO, ESPESSURA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 APLICAÇÃO DA LOGOMARCA EM VINIL AUTO-ADESIVO	SRP: NÃO
CatMat: 478122 - PLACA IDENTIFICAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 188/2022 / UASG: 153015
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.743.836/0001-19 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA DE MIRANDA VITORIO	R\$ 10,00

Item 33: 33 - Extintor ABC 4kg

Preço Estimado: R\$ 194,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 194,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Extintor ABC 4kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIVISÃO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Mariópolis/PR	Data: 26/08/2022 00:00
Objeto: A presente dispensa de licitação tem por objeto a aquisição de itens de prevenção de incêndios para as escolas municipais Professora Amélia Lara e Padre Eduardo Machado	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Extintor PQS 4kg ABC. - Extintor PQS 4kg ABC.	SRP: NÃO
	Identificação: 7362022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparenciabr.mariopolis.pr.gov.b r/pronimtb/index.asp?acao=1&item =2
	Quantidade: 18
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.049.947/0001-07 * VENCEDOR *	M A RUZZA RISSARDI ELETRICA	R\$ 214,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante D'Oeste

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, COM VISTAS A GARANTIR A SEGURANÇA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E PROTEGER A VIDA DE SERVIDORES, PRESTADORES DE SERVIÇOS E VISITANTES QUE TRANSITAM NAS DEPENDÊNCIAS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS; SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO; SAÚDE; ASSISTÊNCIA SOCIAL; ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E OBRAS, URBANISMO E RODOVIÁRIO DE DIAMANTE DOESTE/PR.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDDD-442022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: http://200.195.134.10:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: PR

Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 4KG ABC - EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 4KG ABC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.571.332/0001-87 * VENCEDOR *	EXTINTORES CATARATAS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Data: 12/05/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO ESTRUTURAL DO PPCI N° 2263/1 PARA O GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL.

SRP: NÃO

Identificação: 9022022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.960.477/0001-26 * VENCEDOR *	MARCOS A MALLMANN	R\$ 168,00

Item 34: 34 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core i7 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado, Mouse, Caixa de som USB: Sim - Monitor: 19,5

Preço Estimado: R\$ 4.644,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.644,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.644,04

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core i7 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado, Mouse, Caixa de som USB: Sim - Monitor: 19,5 - Voltagem: BIVOLT - Sistema operacional: Linux Mint - Gabinete: Brazil PC, Conexões: 2x USB 2.0 / 2x Áudio (1 mic/ 1 áudio) Placa Mãe Intel H310M Socket 1151 - Para Processadores i3/i5/i7 e Pentium Gold - Suporta até 32GB de memória - 2 slots DDR4 - Suporta memórias: 2133/2400/2666Mhz - Arquitetura Dual channel DDR4 - 1x slot PCI Express x16 - 1x Conector de energia ATX 24 pinos - 1x Conector ATX 12V - 1x F_Audio - 1x F_Panel - 1x Conector do altofalante - Conector Fan - 4x SATA - 1x Porta do mouse PS/2 - 1x Porta de teclado PS/2 - 1x Porta VGA - 1x Porta HDMI - 1x Porta DVI - 2x Portas USB 3.0 - 2x Portas USB 2.0 - 1x Porta LAN RJ-45 - Lan 10/100/1000 Mbps - Jacks de Áudio HD: Linha / Altofalante / Microfone - Tamanho da placa: Micro Atx Conteúdo da Embalagem: - Computador i7 9ª Geração, 8GB, SSD 240GB	



Relatório gerado no dia 18/04/2023 09:08:17 (IP: 177.74.21.249)

Código Validação: zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOgh5qQPSfZkNNGCw18ottK2fWpx9cYxwocqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.450,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data:	14/10/2201 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS SETORES ADMINISTRATIVOS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	COMPUTADOR COMPLETO- ÚLTIMA/PENÚLTIMA GERAÇÃO - COMPUTADOR COMPLETO- ÚLTIMA/PENÚLTIMA GERAÇÃO	Identificação:	00006321
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	186.233.125.85:8079/transparencia /
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNI
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.260.072/0001-92 * VENCEDOR *	CAROLINE DISQUE DA SILVA 43529436810	R\$ 4.450,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	Data:	06/03/2023 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	COMPUTADOR DESKTOP I7 9ª GERAÇÃO - COMPUTADOR DESKTOP I7 9ª GERAÇÃO	Identificação:	57685
		Lote/Item:	2/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDA
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.199.093/0001-99 * VENCEDOR *	PAULO VINICIUS DA SILVA 03707138267	R\$ 4.000,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.920,00
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 5.085,00
48.373.392/0001-60	DK INFORMATICA LTDA	R\$ 5.300,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 5.770,00
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 5.780,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.000,00
48.694.119/0001-38	KEILLA MAYSIA SCHEER WILLERS 04646183200	R\$ 6.050,00
40.788.617/0001-38	ADELSON RAMOS SOBRINHO 91945275200	R\$ 6.900,00
37.007.414/0001-52	P L P ALVES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 8.200,00
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 9.950,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 10.000,00



Órgão: MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG**Data:** 03/03/2023 08:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES, PARA ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE (ORGANIZAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA), DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 8.095, DE 13 DE ABRIL DE 2022, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DE MINAS-MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 57522**Lote/Item:** 13/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 9**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG**Descrição:** COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo
Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core i7 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo
Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core i7 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado, Mouse, Caixa de som USB: Sim - Monitor: 19,5 - Voltagem: BIVOLT - Sistema operacional: Linux Mint - Gabinete: Brazil PC, Conexões: 2x USB 2.0 / 2x Áudio (1 mic/ 1 audio) Placa Mãe Intel H310M Socket 1151 - Para Processadores i3/i5/i7 e Pentium Gold - Suporta até 32GB de memória - 2 slots DDR4 - Suporta memórias: 2133/2400/2666Mhz - Arquitetura Dual channel DDR4 - 1x slot PCI Express x16 - 1x Conector de energia ATX 24 pinos - 1x Conector ATX 12V - 1x F_Audio - 1x F_Panel - 1x Conector do altofalante - Conector Fan - 4x SATA - 1x Porta do mouse PS/2 - 1x Porta de teclado PS/2 - 1x Porta VGA - 1x Porta HDMI - 1x Porta DVI - 2x Portas USB 3.0 - 2x Portas USB 2.0 - 1x Porta LAN RJ-45 - Lan 10/100/1000 Mbps - Jacks de Áudio HD: Linha / Altofalante / Microfone - Tamanho da placa: Micro Atx Conteúdo da Embalagem: - Computador i7 9ª Geração, 8GB, SSD 240GB - Kit Multimídia - Monitor LED 19.5

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.427.657/0001-07 * VENCEDOR *	LYRON INFORMATICA LTDA	R\$ 2.030,00
13.777.435/0001-99	PRINTH TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 2.040,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 2.250,00
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 2.925,00
33.419.290/0001-61	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.955,00
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.120,00
04.552.128/0001-19	GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.450,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 3.583,00
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.584,21
07.274.334/0001-00	T. GUIMARAES - INFORMATICA	R\$ 3.600,00
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 3.640,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 3.673,00
08.621.706/0001-82	VICTOR HUGO TORQUATO	R\$ 4.290,00
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4.347,00
65.234.205/0001-87	IZAIAS THEODORO GOMES	R\$ 4.565,00
32.719.520/0001-45	INOVA CENTRO DE DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4.650,00
34.402.902/0001-76	INFO TECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.980,00
41.990.236/0001-08	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.211,25



Item 35: 35 - PROJETO R PROFISSIONAL - PROJETO R PROFISSIONAL, WXGA (1280X800)VGA (640X480) WUXGA (1920X1200), COM NO MINIMO 3600 ANSI LUMENS, MÍNIMO 3000:I ATÉ 20000:I, LAMPADA MÍNIMO DE 200WC/ DURACAO MIN. 4000HS

Preço Estimado: R\$ 5.184,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.184,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.184,50

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	PROJETO R PROFISSIONAL - PROJETO R PROFISSIONAL, WXGA (1280X800)VGA (640X480) WUXGA (1920X1200), COM NO MINI MO 3600 ANSI LUMENS, MÍNIMO 3000:I ATÉ 20000:I, LAMPADA MÍNIMO DE 200WC/ DURACAO MIN. 4000HS, TECNOLOGIA 3D, COM ZOOM MANUAL 1.1, MODO DE PROJEÇÃO, FRONTAL, TRASEIRO E TETO C/SUORTE UNIVERSAL DE TETO, INTERFACES D E ENTRADA:HDMI; VGA; VIDEO COMPOSTO, S-VIDEO, COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC, COMPATIVEL COM NTSC, PAL, SECAN. DISTANCIA DE PROJEÇÃO DE 65 A 140 POLEGADAS, SOUND BAR 120W C/ CONTROLE, UBS, AUXILIAR, RCA, BLUET OOTH, BIVOLT, CONTROLE C/ BATERIA,CABO DE FORÇA,CABO HDMI 15 METROS, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM P ORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.838,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	DIR.ENS.-REG.BARRETOS SECRETARIA DA EDUCACAO BARRETOS	Data:	16/02/2023 15:29
Objeto:	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	PROJETO R PROFISSIONAL - PROJETO R PROFISSIONAL, WXGA(1280X800)VGA (640X480) WUXGA (1920X1200), 3600 ANSI LUMENS, MÍNIMO 3000:I ATÉ 20000:I, LAMPADA MÍNIMO DE 200WC/ DURACAO MIN. 4000HS, TECNOLOGIA 3D, COM ZOOM MANUAL 1.1, MODO DE PROJEÇÃO, FRONTAL, TRASEIRO E TETO C/SUORTE UNIVERSAL DE TETO, INTERFACES DE ENTRADA:HDMI; VGA; VIDEO COMPOSTO, S-VIDEO, COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC, COMPATIVEL COM NTSC, PAL, SECAN. DISTANCIA DE PROJEÇÃO DE 65 A 140 POLEGADAS, SOUND BAR 120W C/ CONTROLE, UBS, AUXILIAR, RCA,BLUETOOTH, BIVOLT, CONTROLE C/ BATERIA,CABO DE FORÇA,CABO HDMI 15 METROS, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 080296000012023OC00005
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.814,00
07.393.973/0001-87	JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.863,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.620,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.CAMPINAS OESTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
CAMPINAS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE SOM, INSTRUMENTOS MUSICAIS

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, MINIMO 3600 LUMENS, RESOLUCAO 1280 X 800 (WXGA - PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM NO MINIMO 3600 LUMENS, RESOLUCAO 1280 X 800 (WXGA), CONTRASTE DE NO MINIMO 15.000: 1, TECNOLOGIA DE PROJECAO 3LCD DE 3 CHIPS, COM ZOOM OPTICO (MANUAL) / RAZAO DE ZOOM: 1-1.2, FOCO MANUAL, PROJECAO DA TELA MINIMA DE 33" A 320", RAZAO DE ASPECTO: 16:10, COMPATIVEL COM NTSC, SECAM, PAL, MHL, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO VERTICAL: -30/+30º E HORIZONTAL: -30/+30º, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA : 1 HDMI, 1 VGA P/ COMPUTADOR, 1 USB TIPO A E 1 TIPO B, 1 RCA VIDEO, 1 ÁUDIO RCA ESTEREO, WIRELESS, VOLTAGEM BIVOLT: 100 240V, PESANDO NO MAXIMO 2,7KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 7 X 23CM, MODO DE PROJECAO FRONTAL/TRASEIRA/TETO, DURACAO DA LUMINOSIDADE: 6.000 HORAS (NORMAL) / 10.000 HORAS (ECO), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO COM PILHAS, CABO DE ALIMENTACAO, MANUAL DO USUARIO, BOLSA DE TRANSPORTE, GARANTIA 12 MESES, MANUAL ECERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES

Data: 12/12/2022 09:36

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080302000012022OC00100

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.888,89
40.330.132/0001-04	ROCAR * COMERCIO, LICITACOES E LOCACOES LIMITADA	R\$ 4.911,11
43.127.104/0001-74	EVERTON SILVA DOS SANTOS 04213709558	R\$ 5.300,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 5.940,00
34.787.540/0003-40	AMIGGO BRASIL IMPORTACAO EIRELI	R\$ 6.190,00
45.200.590/0001-34	THELAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9.054,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.095,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCO DA ROCHA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO

Descrição: PROJETOR PROFISSIONAL - PROJETOR PROFISSIONAL, WXGA(1280X800)VGA (640X480) WUXGA (1920X1200), 3600 ANSI LUMENS, MÍNIMO 3000:1 ATÉ 20000:1, LAMPADA MÍNIMO DE 200WC/ DURACAO MIN. 4000HS, TECNOLOGIA 3D, COM ZOOM MANUAL 1.1, MODO DE PROJEÇÃO, FRONTAL, TRASEIRO E TETO C/SUORTE UNIVERSAL DE TETO, INTERFACES DE ENTRADA:HDMI; VGA; VIDEO COMPOSTO, S-VIDEO, COMPATÍVEL COM COMPUTADORES PC E MAC, COMPATIVEL COM NTSC, PAL, SECAN. DISTANCIA DE PROJEÇÃO DE 65 A 140 POLEGADAS, SOUND BAR 120W C/ CONTROLE, UBS, AUXILIAR, RCA,BLUETOOTH, BIVOLT, CONTROLE C/ BATERIA,CABO DE FORÇA,CABO HDMI 15 METROS, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 05/12/2022 10:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180178000012022OC01077

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.790,00
43.127.104/0001-74	EVERTON SILVA DOS SANTOS 04213709558	R\$ 5.400,00



Item 36: 36 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK WIRELESS- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SISTEMA BULK EXTERNO, (IMPRESSORA,COPIADORA, ESCANNER);- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: NO MÍNIMO 5760 X 1440 DPI

Preço Estimado: R\$ 1.393,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.393,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.393,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCAO IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK WIRELESS- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SISTEMA BULK EXTERNO, (IMPRESSORA,COPIADORA, ESCANNER);- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: NO MÍNIMO 5760 X 1440 DPI;- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 33 PPM EM PRETO E 15 PPM COLORIDO;- CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHA S DE PAPEL A4;- CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4;- IMPRESSÃO DUPLEX MANUAL;- BIVOLT (110 E 220V), CABOS USB E DE ALIMENTAÇÃO INCLUSOS;- RENDIMENTO PARA IMPRIMIR 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EMCORES COMALTA QUALIDADE;- CONECTIVIDADE: USB 2.0 - WIRELESS- RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: NO MÍNIMO 1200 X 2400 DPI(RESOLUÇÃO ÓPTICA:1200 DPI, RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400DPI E RESOLUÇÃOINTERPOLADA: 9600 X9600 DPI);- DIGITALIZAR PARA PDF: SIM;- ITENS INCLUSOS: 1 REFIL PRETO, 1 REFIL CIANO, 1 REFIL MAGENTA, 1 REFIL AMARELO,CABO DEALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA,MANUAL DOUSUÁRIO E CABO USB;- GARANTIA: 01 ANO PELO FABRICANTE.MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: IMPRESSORA EPSON JATO DE OFERTAR E EQUIVALENTE ,OU SIMILAR ,OU DE MELHOR QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.392,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Impressora Ecotank para esta Capitania.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCAO - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL NOME: IMPRESSORA MULTIFUNCAOIMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK WIRELESS- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SISTEMA BULK EXTERNO, (IMPRESSORA,COPIADORA ESCANNER);- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: NO MÍNIMO 5760 X 1440 DPI;- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 33 PPM EM PRETO E 15 PPM COLORIDO;- CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4;- CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4;- IMPRESSÃO DUPLEX MANUAL;- BIVOLT (110 E 220V), CABOS USB E DE ALIMENTAÇÃO INCLUSOS;- RENDIMENTO PARA IMPRIMIR 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EMCORES COMALTA QUALIDADE;- CONECTIVIDADE: USB 2.0 - WIRELESS- RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: NO MÍNIMO 1200 X 2400 DPI(RESOLUÇÃO ÓPTICA:1200 DPI, RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400DPI E RESOLUÇÃOINTERPOLADA: 9600 X9600 DPI);- DIGITALIZAR PARA PDF: SIM;- ITENS INCLUSOS: 1 REFIL PRETO, 1 REFIL CIANO, 1 REFIL MAGENTA, 1 REFIL AMARELO,CABO DEALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA,MANUAL DOUSUÁRIO E CABO USB;- GARANTIA: 01 ANO PELO FABRICANTE.MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: IMPRESSORA EPSON JATO DE OFERTAREQUIVALENTE ,OU SIMILAR ,OU DE MELHOR QUALIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 201/2022 / UASG: 781312
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG
CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.811.665/0001-55 * VENCEDOR *	VAILDO MARQUES SOARES FROES 11334866651	R\$ 1.392,49



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.290,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	Data:	22/12/2022 14:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos de informática para diversos setores desta Municipalidade.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA: Modelo de referencia: Epson EcoTank - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA: Modelo de referencia: Epson EcoTank	Identificação:	15773_852022
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	13
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.859.122/0001-70 * VENCEDOR *	MARCEL MASATO MURAI	R\$ 1.100,00
28.677.530/0001-98	AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840	R\$ 1.194,00
22.579.314/0001-23	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.290,00
27.193.666/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.323,00
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 1.350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.498,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	Data:	27/10/2022 09:00
Objeto:	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA/MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA COM SISTEMA DE REABASTECIMENTO ECOTANK, COM 4 GARRAFAS DE TINTA (PRETO, CIANO, MARGENTA E AMARELO) COM CAPACIDADE PARA IMPRESS DE AT 7.500 PINAS - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA COM SISTEMA DE REABASTECIMENTO ECOTANK, COM 4 GARRAFAS DE TINTA (PRETO, CIANO, MARGENTA E AMARELO) COM CAPACIDADE PARA IMPRESS DE AT 7.500 PINAS	Identificação:	14293_0072022
		Lote/Item:	47/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	13
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.675.507/0001-03 * VENCEDOR *	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 1.170,00
42.934.780/0001-97	ARES COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, E SERVICOS LTDA	R\$ 1.190,00
09.544.491/0001-06	R. RIBEIRO DA SILVA	R\$ 1.399,00
70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA	R\$ 1.498,00
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	R\$ 1.580,00
12.734.172/0001-78	LOURRAINE VASCONCELOS PINTO 00481961186	R\$ 1.750,00
08.710.871/0001-00	STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.859,37



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BEBEDOURO 20 LITROS - BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 16/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Ar Condicionado Split 24.000 Btus.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - Ar Condicionado Split 36.000 Btus.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/10/2021 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 04/10/2022 11:09:32

Item 4 - Ar Condicionado Split 12.000 Btus.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - Ar Condicionado Split 18.000 Btus.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 04/10/2022 11:16:25 e 04/10/2022 11:17:14.

Item 6 - ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS - EM AÇO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2022 e 09/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Arquivo De Aço Com 4 Gavetas Só Aço Cinza 136x46x54cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 25 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 03/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 13/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Bebedouro De Água De Coluna Refrigerado 50 L Para Espaços Públicos Com 2 Torneira. 110 v

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 18/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 10 - Cadeira de Escritório

- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2021 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO- COR AZUL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 04/10/2022 11:53:54

Item 12 - CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIA, SEM BRAÇO - COR AZUL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - 13 - CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, COM BRAÇO ALTURA: 75 CM, LARGURA: 42 CM, COMPRIMENTO: 42 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/11/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO, Altura 90 cm, Comprimento 53 cm, Faixa de Peso Suportado 120Kg, Largura 46 cm, a classe do referido item será a classe B

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 05/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - Fogão Industrial 2 Bocas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - Fogão Industrial 4 Bocas 30x30 Alta Pressão

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - Freezer Horizontal 2 Portas 534L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/04/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - GELADEIRAS FROST FREE 429L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/04/2022 e 23/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 04/10/2022 13:59:31 e 04/10/2022



Item 20 - GELADEIRAS FROST FREE 553 LT

- 4 preços de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletados entre os dias 04/10/2022 14:01:39 e 04/10/2022 14:01:56.

Item 21 - Liquidificador Industrial 4LTS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 08/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - Mesa Plástica Monobloco Resistente Quadrada, cor branca Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm Altura: 70 cm Distância entre as Pernas: 70,5 cm Peso: 3,85 kg (+40g) Lateral: 34 x 3 cm Material: Polipropileno

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - TELEVISÃO 40 POLEGADAS

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 08/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - TENDA PIRAMIDAL 10x10 METROS (COBERTURA E ESTRUTURA); COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO,

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2021 e 14/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - TENDA 6X6 METROS(COBERTURA E ESTRUTURA);COM ESTACAS PARA FIXAÇÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/11/2021 e 21/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - VENTILADOR DE PAREDE, MEDINDO 60 CM DE DIÂMETRO,

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 24/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - 28 - Scanner de Mesa, Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Resolução: 600 DPI

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - 29 - MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2022 e 17/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - 30 - Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 74 CM, Largura: 140 CM, Profundidade: 70 CM, Material Estrutura: Mdf , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Bp Texturizado , Espessura Tampo: 25 M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 31 - 31- EXTINTOR ABC 6 KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - 32 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTINTOR - Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Altura: 30 CM, Características Adicionais: Identificar Local Extintor , Acabamento Superficial: Silcado Em Vermelho E Amarelo , Espessura: 2 MM, Material Face Frontal: Pvc

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - 33 - Extintor ABC 4kg

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - 34 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Modelo: Desktop i7 Completo Especificações Técnicas: - Processador: Intel Core i7 9ª GEN - Memória Ram: 8GB DDR4 - Armazenamento: SSD 240GB - DVDRW: Não - Teclado, Mouse, Caixa de som USB: Sim - Monitor: 19,5

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2023 e 14/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - 35 - PROJETO R PROFISSIONAL - PROJETO R PROFISSIONAL, WXGA (1280X800)VGA (640X480) WUXGA (1920X1200), COM NO MÍNIMO 3600 ANSI LUMENS, MÍNIMO 3000:1 ATÉ 20000:1, LAMPADA MÍNIMO DE 200WC/ DURACAO MIN. 4000HS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - 36 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK WIRELESS- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, SISTEMA BULK EXTERNO, (IMPRESSORA,COPIADORA, ESCANNER);- RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: NO MÍNIMO 5760 X 1440 DPI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/10/2022 e 22/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 22/08/2022 15:19:39 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 04/10/2022 14:12:46 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 26/01/2023 15:06:06 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 04/10/2022 11:44:32 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 05/10/2022 11:08:20 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Diamante D'Oeste/PR http://200.195.134.10:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/03/2023 09:18:18 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Marau/RS transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/	Data: 31/01/2023 15:49:37 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Mariópolis/PR transparenciabr.mariopolis.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/02/2023 12:42:44 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 21/03/2023 10:51:44 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS gestaodepessoal.santamaria.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/03/2023 08:38:38 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	Data: 04/04/2023 09:04:43 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	Data: 16/03/2023 10:15:07 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Senador Canedo/GO sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/	Data: 04/10/2022 11:45:52 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Triunfo/RS triunfo-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 04/10/2022 14:12:37 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

Quer ganhar um PIX da Lu de R\$500? SAIBA MAIS

Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade Guia de segurança

Ater

**magalu**

Busca no Magalu

Bem-vindo :)
Entre ou cadastre-se

Todos os departamentos

Ofertas do Dia

Celulares

Mó

magalu > Ar e Ventilação > Ar-Condicionado > Ar-Condicionado Split > Ar Condicionado Split Hi Wa

Ar Condicionado Split Hi Wall Inverter LG Dual Voice

Código fc3dkc1ed0 | [Ver descrição completa](#) | LG





★★★★★

Selecionar Vo

220V

Vendido e entr
O Magalu gara

R\$ 10.048,34
R\$ 7.099,00
no PIX (12% de desconto)
ou 10x de R\$ 8

Cartão de cr
sem juros



Calcular

Quem viu este produto, viu estes também



★★★★★ 3

R\$ 8.469,41
R\$ 7.199,00
no PIX (15% de desconto)
ou 10x de R\$ 849,94 sem juros



★★★★★ 185

R\$ 1.898,13
R\$ 1.555,84
no PIX (12% de desconto)
ou 10x de R\$ 155,58 sem juros



★★★★★ 591

R\$ 2.361,45
R\$ 1.878,33
no PIX (13% de desconto)
ou 10x de R\$ 215,90 sem juros



★★★★★

R\$ 8.822,35
R\$ 7.499,00
no PIX (15% de desconto)
ou 10x de R\$ 882,23 sem juros

Cookie: a gente guarda estatísticas de visitas para melhorar sua experiência de navegação, saiba mais em nossa [política de privacidade](#).

ENTENDI E FECHAR

Anexo 2



Pedimos desculpas pela inconveniência...

Em virtude de aprimoramentos na segurança de nossas aplicações, infelizmente seu comportamento nos fez pensar que você é um robô.

1. Se você está tentando acessar este site usando uma rede privada/proxy/VPN, desative-a e tente acessar o site novamente.
2. Devido ao comportamento detectado anteriormente, originado da rede que você está usando, solicite o desbloqueio do site.

Incidente ID: 922d75d0-b137-453e-9b7d-e707fefcd3ff, IP: 193.22.106.176

Resolva este CAPTCHA para solicitar o desbloqueio do site

☐ I am human


hCaptcha
Privacy - Terms

Submit

Anexo 3

Comprar pelo WhatsApp

NOVO

Consul

Bem pensado

0

Q

O que você está procurando hoje?

HOME • ELETRODOMÉSTICOS > AR CONDICIONADO > SPLIT











Ar condicionado split 18000 btus Consul frio
maxi refrigeração e maxi economia -
CBN18CBBCJ

CBN18CBBCJ

★★★★★

4.4 de 5 (31)



De: R\$ 3.149,00

Por: R\$ 2.769,00 à vista

Ou R\$ 2.769,00 em até 10x R\$ 276,90 sem juros

▼ Formas de parcelamento

12% OFF

Selecione a voltagem

220V

Aproveite e leve também!

Acessórios originais para incrementar a sua compra!



Filtro de Antidodor para
Geladeira Consul -
W11449399
R\$ 47,67
[Saiba mais](#)

Comprar

 COMPRA SEGURA

 Digite seu CEP e calcule o prazo
e valor de entrega! **Não sei meu CEP**

Digite seu CEP:

Calcular

Compre direto com um consultor Consul pelo WhatsApp! NOVO

Tire as suas dúvidas, encontre o produto que procura e compre com segurança. É rápido e fácil.

Comprar pelo Whatsapp

Aviso de Cookies:

Coletamos dados para melhorar o desempenho e segurança do site, além de personalizar anúncios. Você pode configurar suas preferências em nosso site e conferir nossa [Política de Privacidade](#)

Entendi!

Anexo 4

PAGUE COM AME

SUPERCASHBACK! • Produtos com até 50% de volta. [Aproveite!](#) *Confira as regras

 **Submarino**

busque aqui seu produto 

 olá, faça seu login ou cadastre-se  

 informe seu CEP

Baixe o APP

Cupom do dia

Notebooks em oferta

iPhone 12 com cashback

Cartão Ame

Dia das Crianças

Oferta

compre por departamento

Livros

Games

PC Gamer

Notebooks

Informática

Smartphones

Smart TVs

Eletrô

[página inicial](#) > [móveis](#) > [cozinha](#) > [mesa de jantar](#) > [cadeira](#)

 Favoritar  Compartilhar



 

Cadeira De Escritório Fixa Estofada Reforçada

★★★★★

Faça a 1ª avaliação

Faça a 1ª pergunta

Cadeira Secretária Fixa 04 Pés Tecido JSerrano Preta Para Escritório. O principal motivo dela ser tão procurada é o seu conforto devido ao estofado de alta qualidade e também seu excelente custo benefício. Especificações: Material A...

[Mais informações](#)

cor: **preto**

[Conheça nossa política de troca](#)

R\$ 298,00

em até 5x sem juros no **cartão de crédito**

[Mais formas de pagamento](#)

Calcular frete e prazo

digite o CEP

Ok

 **Comprar**

Este produto é vendido por **Ambiente Móveis** e entregue por **Submarino**, que garante a sua compra, do pedido à entrega.

Tá todo mundo querendo!



Mesa de Manipulação Inox Slim Cefaz 120x55CM MSIS-18

R\$ 513,69
8x de R\$ 64,21 s/juros



Balança DP30 Elgin 30KG /5G C/Bateria e Selo Imetro

99%

~~R\$ 90.869,00~~
R\$ 848,69
8x de R\$ 106,08 s/juros



Lavatório Para Assepsia - Em Aço Inox 430

R\$ 787,50
8x de R\$ 98,43 s/juros



Balança Eletrônica Micheletti MIC300 60x80cm c/c 300Kg

R\$ 3.307,20
8x de R\$ 413,40 s/juros

Os mais populares da categoria

submarino e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

continuar e fechar

Anexo 5

Festival de Cashback | Compre e receba até 50% do dinheiro de volta. [Aproveite!](#)

shoptime

busque aqui seu produto



olá, faça seu login
ou cadastre-se



[informe seu CEP](#) [Loucura do Dia](#) [iPhones](#) [Baixe o APP](#) [Assista ao vivo](#) [Marcas próprias](#) [Tvs](#) [Eletrodomésticos](#) [Ar-condicionado](#) | Até 15% off [Ca:](#)

[todos os departamentos](#)

[Eletrodomésticos](#)

[Celulares](#)

[TV](#)

[Eletrorportáteis](#)

[Cama, mesa e banho](#)

[Utilidades Domésticas](#)

[LOUC](#)

**Garantia
Estendida**
shoptime

em até
12x
sem juros

Seu produto novo e protegido!

- Mesma cobertura da garantia de fábrica
- Atendimento exclusivo
- Acionamento online

[Selecione na próxima página >>>](#)

*Confira o parcelamento na página da oferta

[Página Inicial](#) > [Eletrodomésticos](#) > [Geladeira / Refrigerador](#) > [Geladeira Duplex](#)

[FAVORITAR](#)

[COMPARTILHAR](#)



**Refrigerador Brastemp Ative
BRM50 429 Litros Gavetão
Multiuso Branco 220v**

★★★★★ 4.8 (9 avaliações) [Faça a 1ª pergunta](#)

[Mais informações do produto](#)

voltagem: **220 volts**

110 volts

220 volts

[Política de troca e devolução](#)

R\$ 3.519,74

em até 8x sem juros no **cartão de crédito**

R\$ 3.519,74 em até 21x
sem juros no **cartão de crédito Ame**

[Mais formas de pagamento](#)

calcular frete e prazo

digite o CEP

OK

[COMPRAR](#)

Este produto é vendido e entregue por **O Mercado Digital**. O **Shoptime** garante a sua compra, do pedido à entrega.

Você também pode gostar de...



Geladeira / Refrigerador
Brastemp Duplex BRM44 Fro...

★★★★★

R\$ 2.849,99

8x de 356,24 s/juros



↓ 16%

Geladeira/Refrigerador
Panasonic Frost Free 2 Porta...

R\$ 2.399,00

R\$ 2.000,00

8x de 250,00 s/juros



↓ 12%

Geladeira Consul Frost Free
Duplex CRM50 410L Espaço...

★★★★★

R\$ 3.735,20

R\$ 3.286,97

em 1x no cartão de crédito



Geladeira Consul Frost Free
Duplex CRM56 450L Branca

★★★★★

R\$ 3.699,00

8x de 462,37 s/juros

shoptime e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[CONTINUAR E FECHAR](#)

↓ 12%

↓ 12%

↓ 12%

↓ 12%

Anexo 6




 olá, faça seu login ou cadastre-se
 


 informe seu CEP
 [Baixe o APP](#)
[Cupom do dia](#)
[Notebooks em oferta](#)
[iPhone 12 com cashback](#)
[Cartão Ame](#)
[Dia das Crianças](#)
[Oferta](#)

[página inicial](#) > [eletrodomésticos](#) > [geladeira / refrigerador](#) > [geladeira duplex](#)



Refrigerador Brastemp Ative
Brm50 429 Litros Gavetão
Multiuso Branco 220v

★★★★☆ 4.2 (33 avaliações) [?] [Faça a 1ª pergunta](#)

Mais informações do produto

voltagem: **220 volts**

110 volts

220 volts

Conheça nossa política de troca

R\$ 3.519,74

em até 8x sem juros no **cartão de crédito** e receba **R\$ 5,00 de volta na Ame**

 **R\$ 3.519,74** em até 21x sem
juros no **cartão de crédito**
Ame e receba **R\$ 5,00** de volta
na Ame

Mais formas de pagamento

Calcular frete e prazo

 **Comprar**

Este produto é vendido e entregue por **O Mercado Digital**. O **Submarino** garante a sua compra, do pedido à entrega.

Tá todo mundo querendo!



Geladeira / Refrigerador
Brastemp Duplex BRM44 Fros...



R\$ 2.849,99

8x de R\$ 356,24 s/juros



↓ 16%

Geladeira/Refrigerador
Panasonic Frost Free 2 Portas...

~~R\$ 2.399,00~~

R\$ 2.000,00

8x de R\$ 250,00 s/juros



↓ balxou

Geladeira Consul Frost Free
Duplex CRM50 410L Espaço Fl...



~~R\$ 3.700,90~~

R\$ 3.612,73

8x de R\$ 451,59 s/juros



↓ 10%

Geladeira Consul Frost Free
Duplex CRM56 450L Branca



R\$ 3.338,01

em 1x no cartão de crédito

submarino e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[continuar e fechar](#)

Anexo 7

ponto:

Informe seu CEP

Encontre aqui as melhores ofertas



Entre ou cadastre-se
para ver seus pedidos



Pontofrio.com.br > Eletrodomésticos > Refrigeradores > 2 Portas

☆☆☆☆☆ (0 avaliações)

Vendido e entregue por Webcontinental



Refrigerador Electrolux Infinity 2 Portas 553L FF Inox 220V

(Cód. Item 1527630413) [Outros produtos Electrolux](#)

Selecione

220V

R\$ 5.531,78 -12%

12% de desconto em 1x no Cartão ou Boleto.

[ver parcelamento](#)

Comprar

R\$ 6.286,11

ou até 10x de R\$628,61 sem juros no Cartão de Crédito



R\$ 5.531,78 - 12% de desconto

em 1x no Cartão ou Boleto.



R\$ 5.531,78 - 12% de desconto

à vista no Cartão Ponto ou 14x de R\$ 449,01 sem juros. [Peça já o seu cartão Ponto](#)

Calcule o frete e prazo de entrega

_____-____

Consultar

Descrição do produto



Refrigerador Electrolux Infinity 2 Portas 553L Frost Free Inox 220V DF82X Espaço, eficiência e organização! O Refrigerador Electrolux Infinity DF82X será melhor amigo dos seus alimentos e das suas bebidas. Sabe aquelas frutas e verduras fresquinhas da feira? Elas merecem um espacinho especial na sua geladeira e por isso possui um gavetão transparente, amplo espaço e controle de umidade para os seus alimentos ficarem bem protegidos e continuarem frescos! O sistema Multiflow distribui o ar no interior do refrigerador garantindo a melhor preservação dos alimentos. Esquecer de colocar aquela cervejinha para gelar bem naquele dia de jogo não vai ser problema, deixe as suas bebidas geladas em um instante com a função Drink Express. Além disso, tenha gelo a qualquer hora de forma prática e simples com a função Ice Twister. Suas bebidas sempre bem geladas do jeitinho que você preferir! Refrigerador com super capacidade 533 Litros de espaço para toda a família. Turbo congelamento Congela mais rápido os alimentos no freezer. PAINEL Blue Touch Tecnologia aliada a funções como: compras, férias, festa, turbo freezer, drink express e controle de temperatura do freezer para a melhor performance do refrigerador e adaptação às diversas ocasiões. Diversas funções digitais para controlar o refrigerador e facilitar o dia a dia. Prateleira do turbo freezer retrátil com três posições Prateleira retrátil que pode ser utilizada em três posições com um simples ajuste. Mais versatilidade e espaço para organizar os itens no freezer. Especificações técnicas: - Marca: Electrolux - Modelo: Infinity 2 Portas - Tensão elétrica: 220V - Frequência: 60 Hz - Cor: Inox - Degelo: Frost Free - Capacidade Líquida Refrigerador: 421 Litros - Capacidade Líquida Congelador: 132 Litros - Capacidade Total Líquida: 553 Litros - Dimensões do produto (L x A x P): 80,9 x 191,5 x 75 cm - Peso líquido: 101,5 kg - Dimensões do produto com embalagem (L x A x P): 84,1 x 192,7 x 78,4 cm - Peso bruto: 104 kg - Garantia: 12 meses

Contato Electrolux



[Denunciar produto](#)

Anexo 8

Chama no Zap

Encontre uma loja

Atendimento

Lista de Presentes

Cartão Casas Bahia

CASASBAHIA

Informe seu CEP

O que você está procurando?

Entre ou cadastre-se para ver seus pedidos

COMPRE POR TODA LOJA

TELEFONIA

ELETRDOMÉSTICOS

TVS E VÍDEO

MÓVEIS

ELETROPORTÁTEIS

INFORMÁTICA

SERVIÇOS

CARNÊ DIGITAL

CARTÃO CASAS BAHIA

Gol de Pix

Ofertas da TV

Retira Rápido

Chama no Zap

Portal do Carnê

Seja Vip

banQi

Venda seus produtos

Bartira

Casasbahia.com.br > Eletrodomésticos > Refrigeradores > 2 Portas

★★★★★ (169 avaliações)

Vendido e entregue por Casas Bahia

Refrigerador Electrolux Infinity DF82X Frost Free com Pannel Blue Touch 553L - Inox

(Cód. Item 11688830) [Outros produtos Electrolux](#)

Selecione

220V

R\$ 6.699,00

R\$ 6.099,00 -9%

ou até 10x de R\$609,90 sem juros

[ver parcelamento](#)

ECONOMIA DE R\$ 600,00

Comprar

R\$ 6.099,00

à vista no Cartão Casas Bahia ou 14x de R\$ 435,65 sem juros.

[Peça já o seu cartão Casas Bahia](#)

Manual do produto

Calcule o frete e prazo de entrega

Consultar

Descrição do produto

O Refrigerador Electrolux Infinity DF82X faz com que seu dia fique bem mais prático.

Mais do que oferecer 553 litros de capacidade, o refrigerador traz uma tecnologia moderna.

Equipado com um freezer espaçoso, ele assegura o congelamento rápido da comida, ajudando a conservar melhor seus alimentos.

Seus diversos compartimentos, como gavetão para legumes e prateleiras retráteis no freezer facilitam a organização interna.

O sistema Multiflow distribui o ar no interior do refrigerador garantindo a melhor preservação dos alimentos.

A limpeza pode ser feita com agilidade principalmente nas prateleiras de vidro temperado.

O design do produto com Tecnologia Touch On Control, sem botões aparentes, deixará qualquer cozinha mais sofisticada e elegante.

Características

Anexo 9

[Chame o vendedor](#) [Atendimento](#) [Lista de Presentes](#)

 [Informe seu CEP](#) [Entre ou cadastre-se para ver seus pedidos](#) 

[Compre por toda loja](#) [Mercado](#) [Baixe o APP](#) [Smartphones](#) [Eletrodomésticos](#) [TV e Vídeo](#) [Clube Extra](#) [Venda seus Produtos](#)

Extra.com.br > Eletrodomésticos > Refrigeradores > 2 Portas

☆☆☆☆☆ (... avaliações)

Refrigerador Electrolux Infinity 2 Portas 553L FF Inox 220V

(Cód. Item 1527630413) [Outros produtos Electrolux](#)

Selecione

220V



Descrição do produto

Refrigerador Electrolux Infinity 2 Portas 553L Frost Free Inox 220V DF82X Espaço, eficiência e organização! O Refrigerador Electrolux Infinity DF82X será melhor amigo dos seus alimentos e das suas bebidas. Sabe aquelas frutas e verduras fresquinhas da feira? Elas merecem um espacinho especial na sua geladeira e por isso possui um gavetão transparente, amplo espaço e controle de umidade para os seus alimentos ficarem bem protegidos e continuarem frescos! O sistema Multiflow distribui o ar no interior do refrigerador garantindo a melhor preservação dos alimentos. Esquecer de colocar aquela cervejinha para gelar bem naquele dia de jogo não vai ser problema, deixe as suas bebidas geladas em um instante com a função Drink Express. Além disso, tenha gelo a qualquer hora de forma prática e simples com a função Ice Twister. Suas bebidas sempre bem geladas do jeitinho que você preferir! Refrigerador com super capacidade 533 Litros de espaço para toda a família. Turbo congelamento Congela mais rápido os alimentos no freezer. Pannel Blue Touch Tecnologia aliada a funções como: compras, férias, festa, turbo freezer, drink express e controle de temperatura do freezer para a melhor performance do refrigerador e adaptação às diversas ocasiões. Diversas funções digitais para controlar o refrigerador e facilitar o dia a dia. Prateleira do turbo freezer retrátil com três posições Prateleira retrátil que pode ser utilizada em três posições com um simples ajuste. Mais versatilidade e espaço para organizar os itens no freezer. Especificações técnicas: - Marca: Electrolux - Modelo: Infinity 2 Portas - Tensão elétrica: 220V - Frequência: 60 Hz - Cor: Inox - Degelo: Frost Free - Capacidade Líquida Refrigerador: 421 Litros - Capacidade Líquida Congelador: 132 Litros - Capacidade Total Líquida: 553 Litros - Dimensões do produto (L x A x P): 80,9 x 191,5 x 75 cm - Peso líquido: 101,5 kg - Dimensões do produto com embalagem (L x A x P): 84,1 x 192,7 x 78,4 cm - Peso bruto: 104 kg - Garantia: 12 meses

Contato Electrolux

[Denunciar produto](#)

Anexo 10

pontotoys tem diversão pra **toooooo** mundo! a partir de **R\$19,90**

Chame o vendedorAtendimentoEncontre uma loja

Lista de Presentes

ponto:Informe seu CEP

Encontre aqui as melhores ofertas

Entre ou cadastre-se para ver seus pedidos

Compre por toda lojaCupomCartão PontoMarketplaceAnunciadas na TVChame o VendedorRetira Grátis

Pontofrio.com.br > Eletrodomésticos > Refrigeradores > 2 Portas

★★★★☆ (96 avaliações)

Vendido e entregue por Pontofrio

até 30x sem juros



Refrigerador Electrolux Infinity DF82X Frost Free com Painel Blue Touch 553L - Inox

(Cód. Item 11688830) [Outros produtos Electrolux](#)

Selecione

220V

R\$ 6.699,00

R\$ 6.099,00 -9%

ou até 10x de R\$609,90 sem juros

[ver parcelamento](#)

ECONOMIA DE R\$ 600,00

R\$ 6.099,00

à vista no Cartão Ponto ou 30x de R\$ 203,30 sem juros. [Peça já o seu cartão Ponto](#)

Comprar

[Manual do produto](#)

Calcule o frete e prazo de entrega

Consultar

Descrição do produto

O Refrigerador Electrolux Infinity DF82X faz com que seu dia fique bem mais prático.

Mais do que oferecer 553 litros de capacidade, o refrigerador traz uma tecnologia moderna.

Equipado com um freezer espaçoso, ele assegura o congelamento rápido da comida, ajudando a conservar melhor seus alimentos.

Seus diversos compartimentos, como gavetão para legumes e prateleiras retráteis no freezer facilitam a organização interna.

O sistema Multiflow distribui o ar no interior do refrigerador garantindo a melhor preservação dos alimentos.

A limpeza pode ser feita com agilidade principalmente nas prateleiras de vidro temperado.

O design do produto com Tecnologia Touch On Control, sem botões aparentes, deixará qualquer cozinha mais sofisticada e elegante.

Características